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موکت به عنوان یک کفپوش قدیمی یکی از محبوب ترین زیراندازهای ایرانیان 
از گذشته تا امروز بوده است. طی دهه های اخیر صنعت کف پوش، موکت و فرش 
ماشینی گسترش یافته و سهم خود را در مبادلات تجارت بین المللی و تامین نیاز 

بازارهای مصرف به مقیاس وسیعی افزایش داده است.
کشور ما نیز با پتانسیل هایی  از قبیل وجود مواد اولیه فراوان، واحدهای عظیم 
تبدیلی و پتروشیمی،  شرکت های معتبر در زمینه نرم افزار های طراحی صنعتی 
و واحدهای تولیدی قدرتمند، توانایی بدل شدن به قطب اصلی و پیشرو در صنعت 

کفپوش و الیاف مصنوعی را دارا می باشد.
نقش نمایشگاه ها برای ایجاد فرصت های بازاریابی و فروش و برندسازی بسیار 
حائز اهمیت است و نمایشگاه بین المللی انواع کف پوش، موکت، فرش ماشینی و 
صنایع وابسته نیز به عنوان فضایی برای تعامل چند وجهی میان کسب و کارهای 
بزرگ با شرکت ها، اتحادیه ها، تشکل ها و مشتریان داخلی و خارجی برگزار می 
گردد. سیاست شرکت سهامی نمایشگاههای بین المللی جمهوری اسلامی ایران 
در ســال جاری حمایت هرچه گســترده تر از کلیه فعالان تولیدی و خدماتی و 

تجاری در کشور است که در نهایت به رونق اقتصادی کشور کمک خواهد کرد. 
برپایی این نمایشگاه، جدیدترین فرش های ماشینی با بهترین طرح ها، رنگ 
ها و آخرین نوآوری های روز را در معرض دید متخصصان و مصرف کنندگان قرار 
خواهد داد. افزایش راندمان تولید، توجه به توســعه این صنعت، یافتن بازارهای 
جدید صادراتی، آشنایی با نوین ترین صنایع و تجهیزات صنعت فرش ماشینی، 
موکت و کفپوش در جهان، و افزایش و بالا رفتن سطح اطلاعات و دانش عمومی، 

علمی و فنی بازدیدکنندگان؛ مهمترین اهداف برگزاری این نمایشگاه است.
در خاتمه  این جانب از تلاش تمامی دســت اندرکاران، متخصصان، صاحبان 
صنایع، واحدهای تولیدی و صادراتی در جهت برپایی این نمایشگاه سپاسگزاری 

می نمایم.

پیشــینه ۲۵۰۰  بــا  ایــران 
ســاله در بافت فرش، مهمترین 
خاستگاه این هنر در جهان است 
و صنعتگران و هنرمندان ایرانی، 
این محصــول را در کمال هنری 
به منصه ظهور رســانده اند . به 
طبع آن، در دوران جدید، فرش 
ماشینی با بهره مندی از تجارب 
سنت فرش دستباف،  نهایت بهره 
مندی در نقش و رنــگ و تنوع 
مصالح در تولید را داشــته و طی 

۵۰ سال گذشته همواره در تلاش بوده تا این محصول را به رشد و کمالی بیش از 
پیش برساند، تا جایی که امروزه فرش ماشینی ایرانی به عنوان برترین محصول در 

بازارهای جهانی شناخته می شود و همواره در پی ارتقای محصولات خود است .
 به همین جهت، هر ساله نمایشگاه بین المللی »فرش ماشینی، کفپوش، موکت 
و صنایع وابســته« به عنوان مهمترین رویداد این صنعت، در شهر تهران برگزار 

می شود.
امید است با همکاری تشکل های این صنعت، بتوانیم جایگاه واقعی خود را در 
جهان بیابیم و این نمایشگاه به عنوان یکی از رویدادهای مهم بین المللی صنعت 

فرش ماشینی مورد توجه قرار گیرد.
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افتتاح سیزدهمین نمایشگاه بین المللی
 موکت و فرش ماشینی با حضور 90 شرکت داخلی و خارجی

سیزدهمین نمایشگاه بین المللی 
انــواع کف پــوش، موکــت و فرش 
ماشینی و صنایع وابسته و همچنین 
شانزدهمین نمایشــگاه بین المللی 
قطعات خودرو، لــوازم و مجموعه های خودرو، با حضور 
مقامات و مسئولین ذیربط با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 

روز یکشنبه 16 آبان 14۰۰ افتتاح شد.
مراسم افتتاحیه این دو نمایشگاه با حضور سید رضا 
فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت، علیرضا پیمان 
پاک معاون وزیر صمت و رئیس کل ســازمان توســعه 
تجارت ایران، مهدی صادقی نیارکی معاون امور صنایع 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، غلامحســین شــافعی 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران 
و عبدالرزاق داود مشاور نخســت وزیر پاکستان در امور 
بازرگانی و ســرمایه گذاری به همراه دکتر حسن زمانی 
مشــاور وزیر صنعت – معدن و تجــارت، رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل شــرکت سهامی نمایشگاه های بین 
المللی ج.ا.ایران و هیات همراه و جمعی دیگر از مقامات 

آغاز به کار کرد. 
 در سیزدهمین نمایشگاه بین المللی انواع کف پوش، 
موکت و فرش ماشینی و صنایع وابسته تعداد 9۰ شرکت 
داخلی و یک شــرکت خارجی از کشور تایوان در فضای 
نمایشگاهی به وسعت ۲8,۰۰۰ مترمربع در سالن های 
شماره ۲۵A –11 – 1۰ – 9 – 8 – 7 – 6 و ۲7 حضور 
دارند کــه در زمینه تولید انواع کف پــوش ها، موکت و 
فرش ماشینی و دیگر صنایع مرتبط با این حوزه فعالیت 
داشــته و آخرین نوآوری هایی خود را در این عرصه به 

بازدیدکنندگان محترم ارایه می نمایند.
همچنین در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات 
خــودرو، لوازم و مجموعــه های خودرو ۵۰۰ شــرکت 
داخلی و 4 شرکت خارجی از کشــورهای هند، ترکیه، 
چین و آلمان در فضای نمایشــگاهی به وسعت بیش از 
41,3۰۰ مترمربع در ســالن های ۵ – 3۵ – 38 و 41 
حضور دارند  که محصولات خود را در زمینه تولید انواع 
قطعات و مجموعــه های خودرو، ماشــین آلات قطعه 
ســازی، مواد اولیه و تجهیزات جانبی خودرو، خدمات 
پس از فروش، نشریات تخصصی، لوازم تزئینات خودرو، 
تعمیر و نگهــداری، محصولات پاک کننــده خودرو و 
دیگر محصولات مرتبط با این صنعت را در معرض دید 

علاقمندان قرار داده اند.
 تاثیر برگزاری نمایشــگاه های صنعتی در 
بهبود وضعیت صنعت، توسعه صادرات وایجاد هم 

افزایی
معاون امور صنایع وزارت صمــت در جریان بازدید از 
سیزدهمین نمایشگاه بین المللی کف پوش ها، موکت، 
فرش ماشینی و صنایع وابسته که با حضور 1۰۰شرکت 
داخلی و خارجی آغاز بکار کرد، گفت: بیش از هزار واحد 

صنعتی  در صنعت فرش ماشــینی، کفپوش، موکت و 
چمن مصنوعی مشغول بکار هستند.

مهدی صادقی نیارکی با بیان مطلب فوق ضمن تشریح  
توانمندی های این صنعت اشــاره ای به ظرفیت سازی 
های انجام شــده  در  این حوزه  کرد و افزود: در 6ماهه 
سال جاری 41میلیون مترمربع فرش ماشینی،66میلیون 
مترمربــع موکــت و 38۰۰تــن چمــن مصنوعی در 

کشورتولید شده است.
معاون امــور صنایــع وزارت صمت افــزود : بیش از 
13۵میلیون مترمربع ظرفیت تولید فرش ماشــینی  و 
۲81میلیون مترمربع ظرفیت تولید انواع موکت در کشور 
وجود دارد کــه روی هم ظرفیت 416 میلیون متر مربع 
ظرفیت فرش ماشینی و موکت را شامل می شود. البته 
در سال گذشــته صنعتگران در حوزه فرش ماشینی با 
بیش از 7۰درصد ظرفیت اسمی مشغول به فعالیت بوده 

اند .
صادقی نیارکی با اشــاره به برنامه ریزی برای افزایش 
صادرات در سال جاری افزود:طبق دستور وزیر صنعت،  
معدن و تجارت،  مقررشــد با محوریت سازمان توسعه 
تجارت ایران و حضور تشکل های مرتبط با فرش ماشینی 
و دفتر صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی،  برای توسعه 

صادرات و افزایش تولید تدابیر لازم اتخاذ گردد.
وی در ادامه با اشاره به توسعه صادرات در این بخش 
افزود: در 6ماهه ســال جاری ۲8هزار تن فرش ماشینی 
معادل 11۰میلیــون دلار، 1۰ هزار تــن موکت معادل 
7میلیون دلار و 1۰تن چمــن مصنوعی معادل 14هزار 

دلار از کشور صادر شده است.
وی با اشاره به رشد  9 برابری صادرات چمن مصنوعی 
ازنظر وزنی افزود:  فرش های صادراتی عمدتا به آســیا، 

اروپا و اقیانوسیه صادر شده است .
معاون امور صنایــع وزارت صمت اظهــار امیدواری 
کرد: برگزاری نمایشگاه های صنعتی در بهبود وضعیت 
صنعت،  توسعه صادرات وایجاد هم افزایی بسیار تاثیرگذار 

باشد.
 هدف گذاری 5 میلیارد دلاری سطح مبادلات 

ایران و پاکستان تا دو سال آینده
وزیر صنعــت، معدن و تجــارت در اختتامیه نهمین 
اجلاس کمیته مشترک تجاری ایران و پاکستان گفت: 
ارتقای تعاملات اقتصادی با کشورهای همسایه  از جمله 
اولویت ها و سیاست های مهم جمهوری اسلامی ایران  
اســت و در این حوزه به طور ویژه با کشــور پاکستان 

تعاملات را تقویت خواهیم کرد.
به گــزارش روابط عمومی و امور بین الملل شــرکت 
سهامی نمایشــگاه های بین المللی ج.ا.ایران، سیدرضا 
فاطمی امین در اختتامیه نهمین نشست اجلاس کمیته 
مشترک تجاری ایران و پاکستان با بیان این مطلب، افزود: 
در دو روز برگزاری نشســت مشــترک مذاکرات خوبی 
داشتیم و جلسات در فضای کاملاً کارشناسی و صمیمی 

برگزار شد که به توافقات خوبی نیز دست یافتیم.
وی با بیان اینکه اقدامات عملیاتی برای اجرایی شدن 
توافقات از همین امروز آغاز می شود، تصریح کرد: حدود 
دو ماه دیگر هیئتی از ایران برای مرور توافقات و اجرای 

توافقات جدید راهی پاکستان خواهد شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: در یک هدف 
مشترک می خواهیم تا دو ســال آینده سطح مبادلات 
تجاری دو کشور به ۵ میلیارد دلار برسد که رسیدن به 
این هدف قابل دسترسی می باشد و با تحقق آن روابط 

میان دو کشور از سطح کنونی فراتر خواهد رفت.
 ارتقای روابط اقتصادی به موازات مناسبات 

سیاسی و فرهنگی
فاطمی امین با اشاره به روابط سیاسی و فرهنگی میان 
دو کشور یاداوری کرد: روابط اقتصادی نیز باید به موازات 

روابط سیاسی و فرهنگی رشد و تقویت گردد.
وی همچنین نهمین اجلاس کمیته مشترک تجاری 
دو کشــور را نقطه عطفی در تحقق اهداف اقتصادی دو 

کشور دانست.
گفتنی است در پایان این نشست سه موافقتنامه شامل 
نتایج اجلاس نهم، همکاری های نمایشگاهی و اتاق تهاتر 

میان طرف ایرانی و پاکستانی به امضا رسید.
گفتنی است اختتامیه نهمین نشست کمیته مشترک 
تجاری جمهوری اسلامی ایران با پاکستان امروز شنبه با 
حضور وزیر صنعت معدن و تجارت، مشاور نخست وزیر 
پاکســتان در امور بازرگانی و سرمایه گذاری و جمعی از 
مسئولان دولتی و نمایندگان بخش خصوصی برگزار شد.

معاون وزیــر صمت و رئیس کل ســازمان توســعه 
تجارت اعلام کرد:ایجاد اتاق تهاتر و توسعه همکاری های 
نمایشگاهی بین ایران و پاکستان، تمدید برنامه پنج ساله 
توسعه همکاری های تجاری میان دو کشورمعاون وزیر 
صمت ضمن تشــریح توافقات حاصله بین هیئت های 
ایرانی و پاکستانی، از ایجاد اتاق تهاتر بین دو کشور خبر 

داد.
به گزارش شاتا، علیرضا پیمان پاک در نهمین نشست 
اجلاس مشــترک تجاری ایران و پاکستان با بیان اینکه 
طی دو روز گذشــته توافقــات کارگروه های ســه گانه 
تخصصی در بخش های مختلف توسعه روابط اقتصادی 
و تجاری حاصل شد، اظهار کرد: مقرر شد در کوتاه ترین 
زمان ممکــن در مورد تجــارت آزاد بین دو کشــور و 
ریسک های حساس این موضوع مذاکره شود و تا پیش 
از برگزاری اجلاس مشترک در دسامبر در شهر کراچی 

پاکستان، موانع بررسی و مرتفع گردد.
معاون وزیــر صمت افزود: همچنین مقرر شــد برای 
رسیدن به اهداف و برنامه پنج ساله همکاری، استراتژی 

پنج ساله دو کشور تبیین و توسعه یابد.
وی ادامه داد: برقراری مکانیزم تهاتر، توافق سوم بین دو 
کشور بود که مقرر شد طرف پاکستانی متن موافقتنامه را 
جهت اعلام در اختیار کارگروه تخصصی ایران قرار دهد تا 

در اسرع وقت این مکانیزم ایجاد و عملیاتی شود.
پیمان پاک افــزود: توافق بعدی در مــورد رفع موانع 
غیرتعرفه ای بین دو کشور بود که مقرر شد جهت بهبود 
روند فعلی تجارت بین دو کشــور موانــع غیرتعرفه ای 

شناسایی و در اسرع وقت رفع شود.
 توســعه همکاری های نمایشگاهی بین دو 

کشور
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: همچنین 
موافقت شد که همکاری های نمایشگاهی بین دو کشور 
توسعه یابد و نمایشگاه های تخصصی در دو کشور برگزار 

شود.
تمدید برنامه پنج ســاله توسعه همکاری های تجاری 

بین ایران و پاکستان
وی تصریــح کرد: تمدید برنامه پنج ســاله توســعه 
همکاری های تجاری بین ایران و پاکستان تا سال ۲۰۲7 

نیز دیگر بند موافقتنامه بود.
پیمان پاک افزود: ایجاد اولیــن بازارچه مرزی بین دو 
کشور با توجه به ساخت وسازهای در دست انجام طرف 
پاکستانی در یکی از گذرگاه ها در دستور کار قرار گرفت 
و مقرر شــد ایران نیز در گذرگاه پیشین اقدامات لازم را 

انجام دهد.
وی اظهار داشت: همچنین طرف پاکستانی با وزیر راه 
و شهرســازی ایران نیز توافقاتی داشت که از جمله آنها 
اعلام آمادگی برای انتقال تجربیــات ایران در خصوص 
احداث یک میلیون دستگاه مسکن به طرف پاکستانی، 
ایجاد کارگروه های تخصصی در دو کشور برای شناسایی 
مشــکلات حمل و نقل بین ایران و پاکستان، برگزاری 
نشست تیم های تخصصی دو کشور برای حل مشکلات 
تیرماه در مرز ریمدان، برقراری پروازهای مستقیم بین 
تهران و اسلام آباد و توســعه همکاری های ریلی بین دو 

کشور بودند.
 برگزاری دوره بعدی اجلاس مشترک در شهر 

کراچی پاکستان
معاون وزیر صمت با بیان اینکه در ماه دســامبر 
اجلاس مشترکی در شهر کراچی پاکستان برگزار 
خواهد شــد، گفت: هیئت پاکستانی با وزیر جهاد 
کشاورزی ایران نیز توافقاتی داشت که از جمله آنها 
تهاتر محصولات سوختی و ال پی جی در برابر برنج از 
پاکستان، تشکیل کارگروه های تخصصی بین وزارت 
جهاد کشاورزی ایران و طرف پاکستانی برای رفع 
موانع واردات محصولات گرمسیری، دام زنده و برنج 
و صادرات محصولات کشاورزی ایران مثل سیب و 

خرما به پاکستان بود.
گفتنی اســت، در پایان این نشســت سه موافقتنامه 
شــامل نتایج اجــلاس نهــم، توســعه همکاری های 
نمایشــگاهی و ایجاد اتاق تهاتر بین ایران و پاکستان به 
امضای وزیر صمت و مشاور نخست وزیر پاکستان در امور 

بازرگانی و سرمایه گذاری رسید.

پیام جناب آقای دکتر حسن زمانی مشاور وزیر، رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های 

بین المللی جمهوری اسلامی ایران 

نمایشگاه فرش و موکت؛ فضای تعامل 
چند وجهی میان کسب و کارها با 

شرکت ها و مشتریان 

محمد تولایی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع،  معادن و 
کشاورزی کاشان

 فرش ماشینی ایرانی جزو برترین 
محصولات در بازارهای جهانی است

دفتر نشریه: اشرفی اصفهانی، بعد از نیایش،  ابتدای خیابان طالقانی، 
 خیابان شهید سوری، پلاک ۲9، طبقه اول،  تلفن: 448۰۲۰41   

www.namayeshgahha.ir  - چاپ: هنر سرزمین سبز

با همکاری: 
 روابط عمومی و امور بین الملل 

شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران

هفته نامه بین المللی نمایشگاه های ایران
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: بهزاد زرین پور

416 میلیون متر مربع ظرفیت تولید فرش ماشینی و موکت در ایران 

شــانزدهمین نمایشــگاه بین المللی قطعات، لــوازم و مجموعه های 
خودرو   با حضور حدود ۵۰۰ شرکت بزرگ قطعه سازی داخلی و خارجی 
از کشــورهای چین، ترکیه، هند، آلمان و ایتالیا، همچنین خودروسازان، 

قطعه سازان و شرکت های بزرگ و کوچک داخلی آغاز به کار کرد.
این نمایشگاه در 1۰ سالن و نزدیک به ۲۵ هزار متر فضای نمایشگاهی 
افتتاح شــده که از   به مدت چهار روز )تا 19 آبان ماه( آماده اســتقبال 
از صنعتگران و علاقه مندان اســت.   زمینه فعالیت مشــارکت کنندگان، 
قطعات و مجموعه های خودرو، ماشــین آلات و تجهیزات قطعه ســازی، 
تحقیقات و طراحی مهندســی، مــواد اولیه و تجهیــزات جانبی خودرو، 
بازرگانــی و خدمات پــس از فروش، لــوازم تزئیناتی خــودرو، تعمیر و 
نگهداری خودرو اســت. وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشــیه افتتاح 
نمایشــگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو، ضمن تاکید 
براینکه برنامه ریزی های صورت گرفته برای صنعت، در حال اجراســت، 
نوید این را داد که ظرف مدت دو ســال آینده شــاهد صنعتی به روزتر و 

تولید محصولات با مصرف سوخت پایین و باکیفیت خواهیم بود.
ســیدرضا فاطمی امین- وزیر صنعــت، معدن و تجارت- در مراســم 
افتتاحیه نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو، ضمن 

انتقاد از روابط  مالی بین خودروسازان و قطعه سازان،  کاهش هزینه های 
سر بار خودروسازان را نیز امری مهم دانسته و اظهار کرد: اصلاح ساختار 
مالی شرکت بایستی صورت گیرد که اکنون در حال انجام است. نمی توان 
منکر بدهی های صنعت خودرو به قطعه سازان و زیان انباشته بالای آن ها 
شــد.  برنامه ریزی هایی برای بهبود صنعت خودرو تعریف شده است که 
در مسیر تحقق بوده و ظرف دو سال آینده قطعا شاهد صنعت خودرو به 

روزتر با تولیداتی با مصرف سوخت پایین و باکیفیت خواهیم بود.
وی افزود: در چند بخش در حال انجام کار هســتیم که از جمله آن ها 
مدیریت جریان نقدینگی خودروســازان و کاهش هزینه های سربار آن ها 
خواهد بود.  اصلاح ســاختار صنعت  خودرو از جملــه 1۰ برنامه در نظر 
گرفته شده است. ما دنبال مجموعه سازی هســتیم.  در مجموعه سازی، 
خودرو ســاز با چندین قطعه ســاز همکاری خواهد کــرد و کار را باهم 
پیش خواهند برد. این ساختاری اســت که در اکثر صنایع خودروسازی 
در جهان موفقیت آمیز بوده اســت.  گفتنی است شانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خــودرو با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، معــاون امور صنایع وزارتخانه مذکــور، عبدالرزاق داود 
)مشاور نخست وزیر پاکســتان در امور بازرگانی و ســرمایه گذاری( و با 

مشارکت حدود ۵۰۰ شرکت بزرگ قطعه سازی داخلی و خارجی )چین، 
ترکیه، هند، آلمان و ایتالیا(  افتتاح شد. این نمایشگاه که توسط شرکت 
بازرگانی بین المللی ایدرو برگزار شــده، در زمینه قطعات و مجموعه های 
خــودرو، ماشــین آلات و تجهیزات قطعه ســازی، تحقیقــات و طراحی 
مهندسی، مواداولیه و تجهیزات جانبی خودرو، بازرگانی و خدمات پس از 
فروش، لوازم تزئیناتی خودرو، تعمیر و نگهداری خودرو فعالیت دارد و از   

)16 آبان ماه( تا 19 آبان ماه دایر است.

دکترسید رضا فاطمی امین وزیر صنعت خبر داد:

 صنعت خودرو تا ۲ سال آینده بهبود می یابد
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شــرکت فــرش یلدای 
کویر کاشان با بیش ازسی 
سال سابقه در سال 137۰ 
ماشینی  فرش  انواع  تولید 
را با چشــم انداز مجموعــه یکپارچه نخ تا 
فرش آغاز نمود. از جمله محصولات تولیدی 
این مجموعه می توان به فرش 1۲۰۰ شانه 
، فرش 1۰۰۰ شــانه ، فــرش پتینه )کهنه 
نما(، فرش 7۰۰ شــانه ، تابلو فرش و فرش 
مدرن در طرح ها و رنگ های متنوع اشــاره 
کرد. از ویژگی های بارز محصولات تولیدی 
این گروه می تــوان به مواردی همچون عدم 
 Non( ضد حساسیت ،)Lint free(پرزدهی
allergic(، مقاوم در برابر سایش، شستشو 
و نور و بافت مشــابه فرش های دستبافت با 

ضمانت ۲۰ ساله  اشاره نمود.
اقتصاد نمایشگاه در رابطه با چشم اندار ها و 
برنامه های این شرکت گفت و گویی را باحاج 
احمد فتاحی مدیریت عامل صنایع ریسندگی 
و بافندگی یلدای کویر کاشان انجام داده است 

که در ادامه می خوانید:

 لطفا فعالیت های شــرکت خود 
را برای مخاطبان اقتصاد و نمایشــگاه 

تشریح فرمایید؟
شــرکت فرش یلدای کویر کاشان با بیش 
ازسی سال ســابقه در ســال 137۰ تولید 
انواع فرش ماشینی را با چشم انداز مجموعه 
یکپارچه نخ تا فــرش آغاز نمــود. از جمله 
محصولات تولیدی ایــن مجموعه می توان 
به فرش 1۲۰۰ شــانه ، فرش 1۰۰۰ شــانه 
، فرش پتینه )کهنه نما(، فرش 7۰۰ شانه ، 
تابلو فرش و فرش مــدرن در طرح ها و رنگ 
های متنوع اشــاره کرد. از ویژگی های بارز 
محصــولات تولیدی این گروه مــی توان به 
 ،)Lint free(مواردی همچون عدم پرزدهی
ضد حساســیت )Non allergic(، مقاوم 
در برابر سایش، شستشو و نور و بافت مشابه 
فرش های دســتبافت با ضمانت ۲۰ ســاله  

اشاره نمود.
 در عرصه تولید و صادرات تاکنون 

چه دستاوردهایی داشته اید؟ 
شــرکت فرش یلدای کویر کاشان با بیش 
ازسی سال ســابقه در ســال 137۰ تولید 
انواع فرش ماشینی را با چشم انداز مجموعه 
یکپارچه نخ تا فرش آغاز نمــود اما اکنون با 
گسترش تولید با کیفییت و ارتقاء آن به 4۰ 

کشور جهان صادرات صورت می گیرد.
 شرکت شما در یکسال اخیر چه 
گام های را برای توسعه فعالیت های خود 

برداشته است؟ 
فرش یلدای کویر کاشــان با بیش ازسی 
سال سابقه در سال 137۰ تولید انواع فرش 
ماشینی را با چشــم انداز مجموعه یکپارچه 
نخ تا فرش آغــاز نمود که امروزه تولید فرش 
1۵۰۰ شانه دستگاه وارد کرده و تولید آن را 

شروع نموده ایم.
در نمایشگاه بین المللی فرش ماشینی 
از چــه محصولات جدیــدی رونمایی 
می کنید؟ محصولات شرکت شما چه 
ویژگی های منحصر به فــردی دارد؟ 
سایر  به  نسبت  شما  محصولات  مزیت 

محصولات بازار چیست؟
فرش یلدای کویر کاشــان با بیش ازسی 
ســال ســابقه می خواهد در نمایشگاه بین 
المللی فرش ماشینی از فرش 1۵۰۰ شانه با 
ویژگي هاي منحصر به فرد شرکت با بهترین 
مواد اولیه که افتخار شرکت هم محسوب می 

شود، رونمایی کند.

 در زمینه مشتری مداری چه گام 
هایی برداشته اید؟

مشتریان فرش یلدای کویر کاشان با خیال 
راحت و اطمینان خاطر از این شرکت خرید 
میکنند و رابطه ي مستحکمي با این شرکت 

دارند.
 در زمینه اشتغالزایی در سال 1400 

چه اقداماتی انجام داده اید؟ 
شــرکت فرش یلدای کویر کاشان با بیش 
ازسی سال ســابقه در ســال 137۰ تولید 
انواع فرش ماشینی را آغاز کرد اما با افزایش 
ماشین آلات در این شرکت، پرسنل شرکت 
هم افزایش یافت و نوعی اشتغالزایی صورت 

گرفت.
 توصیــه شــما بــرای موفقیت 
کارآفرینانی که قصد ورود به این صنعت 

را دارند، چیست؟ 
وضعیت کارآفرینانی که قصد ورود به این 
صنعت را دارند باید با پشــتکار و شناسایي 

بازارهاي هدف، مسیر را پشت سر بگذارند.
 نظر شــما درباره نمایشگاه فرش 
1400 چیست؟ این نمایشگاه چه کمکی 
به رونق این صنعت می کند؟ وصیه شما 
برای موفقیت کارآفرینانی که قصد ورود 

به این صنعت را دارند، چیست؟ 
نمایشگاه فرش ماشینی، میدان گسترش 
صنعت فرش و افزودن ایــده هاي نو به این 

صنعت مي باشد.

حاج احمد فتاحی مدیر عامل »صنایع ریسندگی و بافندگی یلدای کویر کاشان«:

اشتغالزایی در شرکت» فرش یلدای کویر کاشان« 
با افزایش ماشین آلات

مدیــر عامــل 
فرش  شــرکت 
و  زرینه  افشــار 
ســتاره افشــار 
در گفــت و گو بــا اقتصاد و 
فرش  گفت: شرکت  نمایشگاه 
 ˓ افشار  افشار زرینه و ستاره 
در زمینه تولید فرش ماشینی 
700 شــانه تراکــم 2550  و 
8رنگ و 10 رنگ و 1200 شانه 
تراکــم 3600 و 1500 شــانه 
تراکم 4500 شــانه اکرولیک 

فعالیت دارد.
حضور  بــه  اشــاره  با  وی 
افشار  چشمگیر شرکت فرش 
صادراتی  بازارهای  در  زرینه 
از   %60 داشــت:   اظهــار 
بازار  به  شرکت  این  تولیدات 
های خارجی صادر می شــود 
همچنین چندین  سال پی در 
پی صادر کننده نمونه  استانی 

شده ایم.
عزیز بکتــاش با بیان اینکه 
تولید   های   خط  ایم  توانسته 
مطابق  متنوع  ماشینی  فرش 
با تکنولــوژی روز دنیا  را راه 
اندازی کنیــم افزود: با اضافه 
کردن خط تولید 1500 شــانه 
تراکم 4500 و رنگ و نقشــه  

های متفاوت و جدید در جهت 
قدم  خود  محصــولات  تنوع 

برداشته ایم.
فرش  شــرکت  عامل  مدیر 
افشــار زرینه و ستاره افشار 
بر رعایت اصل مشتری مداری 
کرد  تاکید  شــرکت  این  در 
ارائ  با  ما  شــرکت  افزود:  و 
با کیفیت و متنوع  محصولات 
سلیقه  به  احترام  راستای  در 
خواسته  به  توجه  و  مشتریان 

های آنان گام برداشته است.
وی با اشــاره به اشتغالزایی 
در شرکت شرکت فرش افشار 
زرینه و ســتاره افشار گفت: 
به طرح های توسعه  با توجه  
های  خط  ایجاد  با  شرکت  ای 

اشتغال   زمینه  جدید  تولیدی 
مجموعه  در  جدید  نیروی   60

ما فراهم شده است.
با  پایان  عزیز بکتــاش  در 
اشــاره به اهداف این شرکت 
از حضــور در ســیزدهمین 
کف  المللی  بین  نمایشــگاه 
پوش ها، موکت، فرش ماشینی 
کرد:  عنوان  وابسته  صنایع  و 
نمایشگاه  این  برگزاری  قطعا 
در توسعه و  و رونق بازار نقش 
فرصت  و  کند  می  ایفا  مهمی 
خوبی برای واحدهای تولیدی 
نمایش  و  یابی  بازار  جهت  در 
دستاوردها  جدید،  محصولات 
صنعت  این  هــای  نوآوری  و 

فراهم می کند.

عزیز بکتاش مدیر عامل »شرکت فرش افشار زرینه و ستاره افشار«:

صادرات 60 درصد از محصولات »شرکت فرش افشار زرینه«
 به بازارهای جهانی

مهندس عباس نجفی، مدیرعامل شرکت »الیاف ابریشم ماهان دلیجان«
»الیاف ابریشم ماهان دلیجان« برندی برتر و منحصر به فرد برای مشتریان

 سعید منزوی زاده مدیر عامل شرکت رسول اصفهان 
جهان پسندید هنر نصف جهان را

 شرکت الیاف ابریشم ماهان دلیجان که یکی از 
زیر مجموعه های گروه صنعتی بازرگانی ابریشــم 
ماهان می باشد، در سال 1389 به بهره برداری رسید 
و هم اکنون یکی از برجســته ترین تولیدکنندگان 
الیاف پلی اســتر در ایران با ظرفیت تولید ســالانه 
1۵۰۰۰ تن می باشــد. از مهم ترین محصولات این 
شــرکت می توان به الیاف کتان تایپ با ظرافت بالا 
)1/۵دنیر( و همچنین الیاف ســالید بــا ظرافت و 
رنگ های متنوع، تهیه شــده از مواد اولیه ویرجین، 
ریسایکل و ترکیبی اشاره نمود. این شرکت تولیدی 
با بهره گیری از روش های نوآورانه، محصولات اش را 
به برندی برتر و منحصر به فرد برای انبوه مشتریان 

خود در هر سطحی از تقاضا، تبدیل نموده است. 
الیاف تولید شده در شرکت الیاف ابریشم ماهان 
دلیجان با توجه به کیفیت بالای خود، دارای کاربرد 
گسترده در صنایع ریسندگی و پوشاک، منسوجات 
بی بافت، موکت ســازی و نخ فرش، صنایع خواب و 
پرکنی، مبلمان و عروسک ســازی، خودروســازی، 
چرم مصنوعی و ... می باشــد. شرکت الیاف ابریشم 
ماهان همچنین شرکتی پویا در زمینه پاسخگویی 
به نیاز مشــتریان می باشــد و خود را ملزم به ارائه 
خدمات مشــاوره ای و پشتیبانی به آن ها در سراسر 
ایران می داند. در حاشیه نمایشگاه بین المللی فرش 
ماشینی ،ســراغ مهندس عباس نجفی، مدیرعامل 
کوشا و توانمند شرکت الیاف ابریشم ماهان دلیجان 
رفتیم تا در گفت و گو با وی از چند و چون فعالیت ها 
و موفقیت های شــرکت تحت مدیریتش بیشــتر 

بدانیم.
 آ خودتان را برای آشــنایی خوانندگان 
»اقتصاد و نمایشــگاه« بیشتر معرفی کنید 
و بفرمایید در شــرکت الیاف ابریشم ماهان 
دلیجان به طور مشــخص چه محصولات و 

خدماتی تولید و عرضه می شود؟

اینجانب دانش آموخته رشــته مدیریت بازرگانی 
هســتم که تحصیلاتم را در مقطع کارشناسی ارشد 
گذرانده ام. از ســال 1379 به عضویت هیات مدیره 
گروه صنعتی بازرگانی ابریشــم ماهان درآمدم و از 
سال 1389 مدیریت شــرکت الیاف ابریشم ماهان 
دلیجــان را، که یکــی از هفت زیــر مجموعه گروه 
صنعتی بازرگانی ابریشم ماهان است، بر عهده دارم. 
از مهم ترین محصولات این شرکت می توان به الیاف 
پلی اســتر کتان تایپ و با ظرافت بــالا )1/۵ دنیر( 
و همچنین الیاف پلی اســتر ســالید با ظرافت ها و 
رنگ های متنوع اشاره کرد که این الیاف از مواد اولیه 
ویرجین، ریسایکل و ترکیبی تهیه می شوند. قابل ذکر 
است که شرکت ما با استفاده از مواد اولیه ریسایکل 
)بازیافت شده( رسالت خود را در پاک سازی و حفظ 
محیط زیست انجام داده است. شرکت تولیدی الیاف 
ابریشــم ماهان همچنین با بهره گیری از روش های 
نوآورانه و تعهد به تعالی سازمانی، محصولات اش را به 
برندی برتر و منحصر به فرد برای مشتریان خود در 

هر سطحی از تقاضا تبدیل نموده است.
 کاربرد محصولات شرکت شما کجاست؟

با توجه به کیفیت ویژه محصولات تولید شده، این 
الیاف دارای کاربرد در صنایع ریسندگی و پوشاک، 
منســوجات بی بافت، موکت ســازی و نخ فرش، 
صنایع خواب و پرکنی، مبلمان و عروســک سازی، 

خودروسازی، چرم مصنوعی و ... می باشد.
  مهم ترین دستاورد این شرکت تا کنون 

چه بوده است؟
شــرکت الیاف ابریشــم ماهان با بــه کارگیری 
ماشین آلات پیشــرفته و کارکنان متعهد و مجرب 
خود قادر بــه تولید محصولات بســیار با کیفیت 
می باشد که در سطح کشور پیشرو بوده و به راحتی 
توان رقابت با محصولات مشابه خارجی را دارد. قابل 
ذکر اســت که تعدادی از محصولات تولید شده در 
این شــرکت منحصر به فرد بوده و در هیچ شرکت 
دیگری در کشــورمان تولید نمی شــوند. از جمله 
این محصولات می توان بــه الیاف ضد آتش و آنتی 
باکتریال اشــاره کرد که در ایران فقط در شــرکت 

الیاف ابریشم ماهان تولید می شود.
 آیا صادرات دارید؟ به چه کشورهایی؟

بله، کشــورهای اروپایی مانند ایتالیــا و آلمان 
و همچنین کشــورهای همســایه مانند ترکیه و 
افغانستان از مهم ترین مقاصد صادرات محصولات 

ما هستند.

 برای گســترش فعالیت های خود چه 
برنامه  و طرح های توسعه ای را در دست اقدام 

دارید؟
از مهم ترین برنامه های در دســت اجــرا در این 
شرکت افزایش تنوع و ظرفیت تولید می باشد. همین 
طور، با توجه به اینکه یکی از مهم ترین خط مشی های 
شــرکت الیاف ابریشــم ماهان ارتقاء سطح کیفی 
محصولات می باشد، سرمایه گذاری در بخش تحقیق 
و توســعه از دیگر طرح های مد نظر ماست. علاوه بر 
موارد ذکر شــده، رســیدن به صادرات حداقل ۵۰ 

درصدی تولید نیز در دستورکار ما قرار دارد.
 آ در خصوص مشتری مداری و خدمات 

پس از فروش شرکت توضیح دهید.
شرکت الیاف ابریشم ماهان شرکتی پویا در زمینه 
پاسخ گویی به نیاز مشتریان می باشد و خود را ملزم 
به ارائه خدمات مشاوره ای و پشتیبانی فنی به آنها در 

سراسر ایران می داند.
 با چه موانع و مشکلاتی در مسیر تولید و 

توسعه شرکت رو به رو هستید؟
پاره ای از مواد کمکی و قطعات این شرکت صرفا 
وارداتی بوده و از کشــورهایی نظیر چین و آلمان 
تامین می شــوند، که متاسفانه به دلیل تحریم های 
یک جانبه با مشکل عدم واردات آنها مواجه هستیم. 
البته امیدواریم این مشــکل به زودی رفع شــود. 
همچنین، معضل اصلی ما مبحث مالی و فاینانس 
خارجی است که متاســفانه در حال حاضر به هیچ 
وجه حتی به صورت LC at sight هم این امکان 
فراهم نیست و این خود به دلیل کاهش نقدینگی 

منشا بروز مشکلات بیشتری می شود.
  نظرتان راجع به نحوه برگزاری نمایشگاه 

و سایت نمایشگاه بین المللی تهران چیست؟
مشارکت در نمایشگاه باعث می شود تا توانمندی 
واحدها و بنگاه هــای تولیدی بــه معرض نمایش 
گذاشته شود و زمینه برای دست یافتن به بازارهای 

جدید فراهم گردد.
در همین راســتا نمایشــگاه بین المللی فرش 
ماشینی با اهدافی همچون معرفی توانمندی های 
صنعت، ارائه نوآوری ها و ابتکارات در چرخه تولید، 
ایجاد فضایی برای تحقیــق و ارزیابی صنعتگران، 
متخصصان، کارشناسان و دانش پژوهان از صنعت 
فرش ماشینی، ایجاد فضای مناسبی برای مذاکرات 
تجاری و توسعه بازار داخلی و صادرات این صنعت، 

برگزار می شود که امید است به این اهداف برسیم.

ســعید منزوی زاده مدیر عامل شرکت تولیدی و صنعتی رسول 
اصفهان با برندقالی سلیمان با ســبدی متنوع از انواع فرش ها در 
خاطر 4۰ ســاله مردم یاد نیک را از برند قالی ســلیمان به خاطر 
توجه به سلیقه مشــتری در کیفیت و قیمت مناســب به یادگار 

گذاشته است.
شــرکت تولیدی صنعتی رســول اصفهان با برند قالی سلیمان، 
جزو شــرکت های بزرگ تولید کننده انواع نخ و فرش اســت که 
تقریبا همه انــدازه ها و مدل های فرش را بــا کیفیت و قیمتهای 
متفاوت تولید کرده و به ســلیقه و نظر مشــتری در سطح کیفی 
و قیمتی توجه ویژه داشــته  و براین اســاس علاوه بر محصولات 
بســیار با کیفیت که در بازارهای داخلی و خارجی سرآمد کیفیت 
محسوب می شــود و فرش های اعلای ابریشــمی را شامل بوده 
است، در تولید سایر محصولات نیز به قدرت خرید و سلیقه و نظر 
مشتری توجه ویژه داشته و در سبد محصولات این شرکت بزرگ 
تولیدی صنعتی، انواع فرش ها و رنگ هــا و طرح ها و اندازه ها با 

کیفیت مطلوب در هر رده قیمتی یافت می شود. 
گروه اقتصاد در حاشیه نمایشگاه فرش ماشینی با سعید منزوی 
زاده مدیر عامل شــرکت رســول اصفهان با برند قالی سلیمان به 

گفت وگو نشسته است:
 ضمن معرفی خــود، بفرمایید که شــرکت تولیدی 
صنعتی رســول اصفهان با برند قالی سلیمان از چه زمانی 
فعالیت خود را آغاز کرده و تا کنون چه طرح های توســعه 

ای را داشته است؟
ســعید منزوی زاده مدیر عامل شــرکت تولیدی صنعتی رسول 

اصفهان با برند قالی سلیمان هستم
 فعالیت قالی سلیمان با چهاردهه سابقه همراه است و اکنون با 
افتخار چهل سالگی اش را جشن می گیریم. در ابتدا با ریسندگی 
نخ اکریلیک شــروع کردیم و پس از ده ســال به سمت  بافندگی 
فرش با برند قالی ســلیمان  رفتیم.  پس از آن تقریباً حدود پانزده 
سال پیش قسمت سالن بی سی اف یا ذوب ریسی را اضافه کردیم 
که تولید انواع نخ پلی پروپیلن، پلی استر و پلی آمید را در کارنامه 

خود دارد. 
طی سالیان گذشته با توســعه و تکمیل خطوط تولید، مجموعه 
ی کاملی از فعالیت های نخ و فــرش را ایجاد کرده ایم که یکی از 
مجموعه های کم نظیر در خاورمیانه اســت . همچنین فقط ظرف 

۵ سال گذشته دو بار طرح توسعه و جایگزینی داشته ایم و اکنون 
نیز در انتهای طرح دوم هســتیم که فکر می کنم تا یک ماه آینده 

به بهره برداری کامل و نهایی برسیم. 
 در مورد شــاخص تریــن تولیــدات و ویژگی های 
محصولات برای مخاطبان توضیح دهید که چه شاخص ها 

و نقاط قوت و دستاوردهایی داشته اید؟
ما الان تقریبا همه محصولات و زنجیره کامل و متنوعی از انواع 
فرش را داریم. یعنــی فرش هایی که قیمت پاییــن تری دارند یا 
شانه ی پایین تری دارد و فرش هایی که قیمت بالاتر و یا شانه ی 
بالاتری دارد را در سبد خود عرضه کرده ایم و مشتری می تواند از 
3۲۰ تا 1۵۰۰ شــانه را انتخاب کند و تقریباً همه ی نیازهای بازار 

را ما می توانیم تأمین کنیم.
همه ی این محصولات و امکان پاســخ به انواع درخواست ها و 
تقاضاهای موجود در بازار، به عنوان شاخص و برتری و نقطه قوت 
قالی سلیمان محسوب می شود زیرا مشــتری دست خالی خارج 
نمی شود و هر چه بخواهد و با هر سطح قیمتی را می تواند تقاضا 
کند و ما تامین کنیم. ولی اگــر بخواهیم بحث کیفیتی بالاتری را 
مطرح کنیم فرش 1۵۰۰ شانه در ســطح های بالاتری از کیفیت 

قرار دارد. 
البته فرش های ابریشــمی  نیز داریم که الان در داخل و چه در 
بازار بین المللی بسیار شاخص است و رقابت گسترده ای دارد و به 
هر ســلیقه ای جواب می دهد و  یک کار بسیار شاخصی است که 
شاید همکاران ما نتوانســتند در این زمینه خیلی موفق باشند. اما 

قالی سلیمان در زمینه تولید ابریشم نیز موفق بوده است. 
 صادرات هم دارید؟

 دوازده سال است که در زمینه ی صادرات فعالیت داریم تقریباً 
به 3۵ کشــور صادرات داریم؛ عمده ی  صادرات ما به کشورهای 
آسیای میانه، منطقه خلیج فارس، و آســیای دور است و  در این 
مسیر موفق بوده ایم و الان ســعی کرده ایم به منطقه ی اروپا هم 

صادراتمان را گسترش دهیم
 ما در ســالیان مختلف حتی به کانادا و مکزیــک و امریکا هم 
صادرات داشته ایم که با توجه به شــرایط تحریمی یک بخشی از 
صادرات دچار مشکلات شــده اســت که امیدواریم این مسائل و 

مشکلات کمتر بشود و بتوانیم بازار صادراتی را توسعه بدهیم.
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حسنعلی اسماعیلیان مدیر عامل شرکت »صنایع نساجی صبح امید بیدگل«:
حضورچشمگیر »صنایع نساجی صبح امید بیدگل« در بازارهای جهانی

بوســتان  شــرکت 
ترمه از ســال 1373 با 
هدف تولیــد انواع فرش 
ماشینی تاسیس گردید 
و مفتخریم که با تولید انواع فرش توانسته 
ایم برای ســلیقه های داخلی و خارجی 
طرح های مورد نظر را تامین کنیم تلاش 
ما این است که در ســریع ترین زمان و 
نزدیک ترین مکان محصولات خود را به 
شما ارائه کنیم برای اطلاع از نزدیک ترین 

نمایندگی به شما با ما در ارتباط باشید.
اقتصاد نمایشگاه در رابطه با چشم انداز 
ها و برنامه های این شرکت گفت و گویی 
را با علیرضا ضابطی رییس هیئت مدیره 
فرش ایده آل انجام داده است که در ادامه 

می خوانید:
 لطفا فعالیت های شرکت خود 
را برای مخاطبان اقتصاد و نمایشگاه 

تشریح فرمایید؟
شرکت بوســتان ترمه با برند تجاری 
فرش ایده آل از سال 1373 با هدف تولید 
انواع فرش ماشینی تاسیس گردید و در 
حال حاضر محصولات مختلفی را در این 

زمینه به بازار عرضه می کند.
و صادرات  تولیــد  در عرصه   
تاکنون چه دســتاوردهایی داشته 

اید؟ 
در زمینه ی تولید همواره سعی داشته 
ایم تا با جدید ترین تکنولوژی های روز 
دنیا بتوانیم محصولات خــود را در بازار 
های داخل و در زمینه صادرات سهمی در 
بازارهای کشورهای همسایه و همچنین 

تعدادی از کشورهای غربی داشته باشیم.
 شرکت شما در یکسال اخیر چه 
گام های را برای توسعه فعالیت های 

خود برداشته است؟ 
در شــرکت ما با همــکاری و زحمات 
پرسنل و نمایندگان توانسته است نسبت 
به سال های گذشته ســهم بیشتری از 
بازارهای داخلی و خارجی را کسب نماید 
و از این رو اقدام به افزایش تولید و ایجاد 

فاز جدیدی در این زمینه کرده است .
المللی فرش  بین  نمایشگاه  در   
ماشــینی از چه محصولات جدیدی 
رونمایی می کنید؟ محصولات شرکت 
شما چه ویژگی های منحصر به فردی 
دارد؟ مزیت محصولات شما نسبت به 

سایر محصولات بازار چیست؟
در نمایشگاه امسال همانند سال های 
پیش گروه تحقیق و توســعه مجموعه 
در رابطه با طرح و نقشــه اقدام به ایجاد 
طرح های انحصاری همگام با سلیقه ی 
اقوام مختلف ایرانی و همچنین طرح های 
متناســب با نیاز صادرات کرده است که 
همین امر ســبب ایجاد مزیت نسبت به 

سایر محصولات بازار شده است
 در زمینه مشــتری مداری چه 

گام هایی برداشته اید؟
در حــوزه CRM  و خدمات پس از 
فروش همواره به روز بوده ایم اما امسال 
جهت حمایت بیشــتر از حقوق مصرف 
کننده مــدت زمان گارانتــی را افزایش 
داده ایم. امســال بــا ایجاد فــاز جدید 
تولیدات شرکت به طبع پرسنل شرکت 
نیز به صورت مســتقیم و غیرمستقیم 
خوشبختانه افزایش چشم گیری داشته 

است.
اشتغالزایی در سال  زمینه  در   

1400 چه اقداماتی انجام داده اید؟ 

خوشبختانه با توجه به ممنوعیت واردات 
محصولات مشابه بازارهای داخلی انحصاری 
و به نفع تولیدکنندگان داخلی اســت و در 
زمینه صادرات هم چنان محصولات ایرانی 

در شرایط خوبی قرار دارند.
موفقیت  برای  شــما  توصیه   
کارآفرینانی که قصــد ورود به این 

صنعت را دارند، چیست؟ 
توصیه بنده به دوستانی که علاقه مند 
به ورود به این صنعت هستند این است 
که با تجربه بالا و عشق وارد این صنعت 

شوند.
 نظر شما درباره نمایشگاه فرش 
1400 چیســت؟ این نمایشگاه چه 
کمکی به رونق این صنعت می کند؟ 
وصیه شما برای موفقیت کارآفرینانی 
که قصد ورود به این صنعت را دارند، 

چیست؟  
با توجه به استقبال تولیدکنندگان در 
نمایشــگاه 14۰۰ پیش بینی میشود از 
استقبال بازدید کنندگان زیادی برخوردار 
خواهیم بود همچنین نمایشگاه امسال 
فرصت خیلی خوبی برای ایجاد نوآوری 
ها و همچنین کسب ســهم بیشتری از 
بازارهای صادراتی میباشد انتظار می رود 
با بســته های حمایتی دولت بتوانیم با 
رونق صادرات ارز آوری خوبی برای کشور 

داشته باشیم

علیرضا ضابطی رییس هیئت مدیره »فرش ایده آل«:

استفاده از جدید ترین تکنولوژی های روز دنیا
 در شرکت »فرش ایده آل« 

شرکت صنایع نساجی صبح امید بیدگل، تحت عنوان شرکت فرش شهریار 
بیدگل از سال1373، شروع به تولید فرش ماشینی نموده است،و در سال79 
با نام اصلی خود صنایع نساجی صبح امید بیدگل به فعالیت خود ادامه داد. با 
توجه به  سیاست های توســعه ای و تجاری ما، فعالیت این شرکت را  تحت 
برند فرش آرشام از سال 1391 ادامه دادیم. این شرکت با استفاده از دستگاه 
های پیشرفته تکمیل فرش، یک مجموعه ی کامل تولید فرش می باشد. فرش 
آرشام در شهرک صنعتی سلیمان صباحی بیدگلی واقع شده است. شرکت ما 
از ماشین های بافندگی مدرن بهره می برد که می تواند انواع مختلف فرش ها 
را در سایز ها، رنگ ها و طرح های مختلف تولید کند. از محصولات این شرکت 
می توان به  فرش  1۲۰۰ شانه، 1۰۰۰شانه، 7۰۰شانه، تابلوفرش، روپشتی و 
سجاده اشاره کرد همچنین امکان بافت اندازه های دلخواه مشتری نیز وجود 
دارد . کیفیت و گارانتی فرش های آرشام دلیلی است برای دریافت گواهینامه 

های کیفی مختلفی از جمله گواهی استاندارد ایران و گواهی استاندارد اروپا.
اقتصاد نمایشگاه در رابطه با چشم انداز ها و برنامه های این شرکت گفت و 
گویی را با حسنعلی اسماعیلیان مدیر عامل شرکت صنعتی نساجی صبح امید 

بیدگل انجام داده است که در ادامه می خوانید:
 لطفا فعالیت های شــرکت خود را برای مخاطبــان اقتصاد و 

نمایشگاه تشریح فرمایید؟
فعالیت این شــرکت در زمینه تولید انواع فرش ماشینی و خدمات تکمیل 
فرشهای ماشینی میباشد که تولید فرشهای 7۰۰ و 1۰۰۰ و 1۲۰۰ شانه زمینه 
برجسته و ساده و فرشهای وینتیج در طرح ها و رنگهای مختلف جزو آن می 

باشد.
 در عرصه تولید و صادرات تاکنون چه دستاوردهایی داشته اید؟

تولیدات این شــرکت هم در بازار داخلی فروش خود را داشته و هم در بازار 
خارجی صادرات به کشورهای مختلف اعم از افغانســتان ، پاکستان ، عراق ، 

استرالیا ، چین ، امارات ، کویت و ... داشته و هم اکنون نیز ادامه دارد.
 شرکت شما در یکسال اخیر چه گام های را برای توسعه فعالیت 

های خود برداشته است؟
این شرکت در یک سال اخیر اقدام به واردات یک دستگاه ماشین بافندگی 

1۵۰۰ شانه کرده است تا فعالیت خود را توسعه دهد.
  در نمایشگاه بین المللی فرش ماشینی از چه محصولات جدیدی 

رونمایی می کنید؟ محصولات شرکت شــما چه ویژگی های منحصر به 
فردی دارد؟ مزیت محصولات شما نسبت به سایر محصولات بازار چیست؟

طرح ها رنگی و لایت در شانه های مختلف تهیه و تولید و بروز رسانی شده 
است و محصولات جدید در دست اقدام میباشد. تولیدات این شرکت نسبت به 
کیفیت تولید وهمچینین استفاده از مواد اولیه مرغوب در بین مشتریان زبان 

زد بوده است.
  در زمینه مشتری مداری چه گام هایی برداشته اید؟ 

این شرکت از بدو تاسیس، مشتری مداری را از اولویت های کاری خود قرار 
داده است و همواره حق با مشتری بودن را به معنای واقعی اجرا کرده است و 
استفاده از نظرات مشتریان را جهت بهبود فعالیت خود مهم دانسته و همیشه 

خود را ملزم به برخورد عالی و جلب رضایت مشتری میداند.
  در زمینه اشتغالزایی در سال 1400 چه اقداماتی انجام داده اید؟ 

همانطور که از قبل ذکر شــد با خرید یک دستگاه ماشین بافندگی 1۵۰۰ 
شانه حدود ۲۰ نفر بصورت مستقیم و 1۰ نفر بصورت غیر متسقیم به مجموعه 

اضافه خواهد شد.
  وضعیت امروز صنعت فرش را چگونه ارزیابی می کنید؟

از شــروع فعالیت این شرکت در ســال 73 تاکنون صنعت فرش همواره با 
نوساناتی دست و پنجه نرم کرده است ؛ با این وجود با رقابتی شدن بازار فرش 
در داخل و خارج از کشور به دلیل تنوع طرح و رنگ و رکود بازار و اشباع شدن 
این محصول، دوره ی بی سابقه ای را تجربه میکنیم و برای درست ماندن باید با 

مدیریت صحیح و پشتکار وافر با این مقوله روبرو شد و موفقیت را بدست آورد.
  توصیه شــما برای موفقیت کارآفرینانی که قصد ورود به این 

صنعت را دارند، چیست؟
درحال حاضر هیچ پیش بینی جهت ورود به این بازار را نمی توان تصور کرد 

مگر به اینکه به ثبات برسیم.
 نظر شما درباره نمایشگاه فرش 1400 چیست؟ این نمایشگاه چه 

کمکی به رونق این صنعت می کند؟
با توجه به اینکه در سال گذشته به دلیل بیماری کووید 19 نمایشگاه برگزار 
نشــد نمایشــگاه 14۰۰ از جایگاه ویژه ای برخوردار میباشد و حضور در این 
نمایشگاه از ملزمات این شرکت میباشد. چنانچه نمایشگاهی در حد نمایشگاه 

14۰۰ در هر زمان و مکانی باشد حضور در آن نمایشگاه را الزامی میدانیم.
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سیزدهمین نـمـایـشگاه بـیـن الـمللـی انواع کف پوش
موکت و فـرش ماشینی به روایت تصویر
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سیزدهمین نـمـایـشگاه بـیـن الـمللـی انواع کف پوش
موکت و فـرش ماشینی به روایت تصویر

فرش آرشام-سالن8و9

فرش کاخ-سالن8و 9

فرش بهشتی تبریز- سالن8و 9

یلدای کویر کاشان- سالن8و 9

صنایع الیاف زاگرس پیمان-سالن6

فرش شاهرخ-سالن8و 9

فرش افشار زرینه- سالن8و 9

دایماکو- سالن6

سروش پایتخت)اکسیر(- سالن7

فرش سورنا-سالن8و 9

قالی سلیمان-سالن8و 9

بوستان ترمه)ایده ال(- سالن8و 9

زمرد مشهد- سالن8و 9
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الیاف  شرکت  فعالیت 
زاگرس پیمان در زمینه 
تولید محصولات نساجی 
شــامل الیاف پلی استر، 
انواع لایه  ی نمدی، ژئو تکستایل، بافت، 
ولور خصوصا محصــولات صنعت چاپ 
است که ازجمله صنایع مدرن روز دنیا در 

صنعت نساجی به شمار می رود.
در حاشیه نمایشــگاه صنعت فرش با 
هادی صرافیان مدیرعامل شرکت الیاف 
زاگرس پیمان گفت وگویــی انجام داده 

ایم:
 ویژگی و شــاخص و دستاورد 
شرکت الیاف زاگرس پیمان چیست 
و از چه نوع فناوری و ماشین آلاتی 
می  بهره  خود  محصولات  تولید  در 

برید؟
 در عرصه تولید از مدرنترین ماشــین 
آلات اروپایــی روز دنیا بهــره گرفته ایم 
واز به روز ترین دانش  فنی استفاده می 
کنیم. حدود نیم قرن تجربــه در تولید 
داریم و علاوه بر توان افــراد با تجربه از 
نیروی متخصصین  و مهندســین جوان 

بهره می گیریم .
این نوع استفاده از آخرین دانش فنی، 
ماشــین آلات، اســتانداردها و تخصص 
روزجهان و اســتفاده از افراد با استعداد 
و اهــل تحقیق و پژوهش موجب شــده 
که شــرکت درتولید محصولات نساجی 
خصوصا صنعت جدید چــاپ و طراحی 

پیشتاز بوده و بسیار موفق عمل کند. 
 در سال های اخیر دستاوردهای 
تولید و تنوع محصول شرکت چگونه 
بوده و برای نمایشگاه امسال از چه 

محصولاتی رونمایی می کنید؟
 در یکسال اخیر در توسعه فعالیت های 
خود به تولید لابه های نمد ژئو تکسابل 
وموکت هــای تافتینگ با مــواد اولیه با 
کیفیت و بهترین نخ فریز و کیبل و هیت 
ســت برنامه ریزی کرده ایم. این شرکت 
همچنیــن در تولید موکــت تافتینگ و 

طراحی و چاپ فرش کلاریس موفق بوده 
است . 

در نمایشــگاه  بین المللی تهران نیز 
از فرش های کلاریس بــا برند صرافیان 
و طــرح های جدید موکــت تافتینگ و 

موکت های چاپی رونمایی  می کند .
و  مشتری  رضایت  جلب  برای   
بهبود کیفیت، چه اســتانداردها و 

نکاتی را مورد توجه قرار می دهید؟
 در زمینه مشــتری مداری علاوه  بر 
رعایت استانداردهای موجود،   طراحی و 
تولید به سفارش مشتری را داریم که از 
امتیازات و شاخص های ویژه این شرکت 
اســت. به عبارت دیگر، علاوه بر رضایت 
مشتری خشــنودی مشــتری و جلب 
رضایت و سلیقه مشتری نیز اهمیت دارد 
و سعی می شــود که در طراحی و تولید 
نیز به نظر مشتری توجه و نظر او اعمال 
شود و در نتیجه تنوع تولید نیز به تعداد 

مشتریان قابل گسترش است. 
 وضعیت اشتغال و تولید شرکت 
در شرایط چند ســال اخیر چگونه 
بوده و آیا کرونا و تحریم شرکت را 

دچار چالش کرده است؟
 علاوه بر مشــکلات عمومی که همه 
شــرکت ها دارند، ما در زمینه  اشتغال 
زایی  با وجود وضعیت تحریم ها و تورم 
و کرونا با حفظ اشــتغال توانسته ایم به 
جلو برویم و برای  دریافت  و رسیدن به 
صنعت ســبز حرکت ها و دستاوردهای 

موفقی داشته ایم. 
 آیا چشم انداز صنعت فرش را 

رو به بهبود ارزیابی می کنید؟
  وضعیــت صنعت فرش بــا توجه به 
سوابق درخشــان ایرانیان در این صنعت 
و پشــتکار و حضور کارآفرینان توانمند 
و با اقتدار در این صنعــت با موفقیت و 

پیشرفت بیشتری مواجه خواهد شد.
   توصیــه  این شــرکت برای 
موفقیت کار آفرینــان در ورود به 

صنعت نساجی و فرش چیست؟ 

اســتفاده از ظرفیت و امکانات موجود 
و کارخانه ها و ماشــین آلات موجود در 
کشــور و تامین از منابع  مالی  شخصی  
توصیه و همچنین عدم دریافت تسهیلات 
بانکی و تسویه حساب بدهی های بانکی  
توصیه  می گــردد  تا با ســود حداقل 
نساجی امکان پایداری این صنعت فراهم 

گردد.
چگونه  را  امســال  نمایشگاه   

ارزیابی می کنید؟
 نمایشــگاه  فرش 14۰۰  با توجه به 
قدمت  و برگزاری همه ساله و منظم این 
نمایشگاه می تواند بستر  و فضایی برای 
حمایت عملیاتی  و واقعی  از اشــتغال و 
تولید و ایجاد زمینــه ارائه محصولات  و 
توســعه فروش و صــادرات  محصولات 

نساجی باشد. 
الیاف زاگرس پیمان نهایت  شــرکت 
سپاسگزاری  و قدردانی  صمیمانه خود 
را از حامیان صنعت و اشــتغال و تولید 
و صــادرات اعلام می کنــد و از حمایت 
بی دریــغ  برگزار کنند گان نمایشــگاه  
سپاســگزاریم  و آرزوی  موفقیــت  و 
ســربلندی  همه مدیران و مســئولین 
محترم نمایشگاه بین المللی  را داریم  که 
همه ســاله در برگزاری آن تلاش بسیار 
دارند، و  به ویژه برای سال 14۰۰  تلاش 
بسیار داشته اند تا در شرایط کرونایی با 
رعایــت پروتکل های بهداشــتی برگزار 

شود.

هادی صرافیان مدیر عامل »شرکت الیاف زاگرس پیمان«

»شرکت الیاف زاگرس پیمان« پیشتاز چاپ و طراحی های جدید 
در صنعت نساجی و فرش

شــرکت نصــر دوخت 
ماشــین با بهره گیري از 
دانــش و فــن آوري روز 
دنیا تا به امروز توانسته با 
طي نمودن مراحل رشد و توسعه به عنوان 
یکی از مجموعه های پیشرو در امر تهیه و 
توزیع انواع ماشــین آلات تخصصي تولید 
پوشاک و منسوجات شناخته شود. شرکت 
نصر دوخت ماشین با اســتعانت از الطاف 
پروردگار متعال و تکیه بر تجارب و نگاه بلند 
مدت و دور اندیشــانه مدیران خود تلاش 
دارد ضمن ایجاد اشــتغال ، با بهره مندی 
از توان و استعداد جوانان ایرانی که همواره 
پشــتکار ، خلاقیت و نوآوری را ســرلوحه 
فعالیت خود قرار داده انــد ، گامی مثبت 
در جهت پویایی صنعــت دوخت و بهبود 
کیفیت پوشاک تولیدي که از نظر کیفیت 
قابل رقابت با برند هاي شــناخته شده در 
جهان باشند ، بردارد . شرکت نصر دوخت 
ماشین مفتخر اســت که به پشتوانه بهره 
مندی از کارشناســان و مشاوران خارجي 
مجرب و با تجربه در زمینه صنعت دوخت 
پوشاک و منسوجات و بکارگیري تکنسین 
هاي و خدمات خود در کارگاه ها و تولیدی 
های صاحب نام  و فعال  در سطح کشور ، 
آمادگي خود را جهت ارائه هر گونه مشاوره 
در خصوص تولید پوشاک و بهبود ظرفیت 
کارخانجات و کارگاه هاي تولیدي ، ارتقاء و 
افزایش راندمان تولید و ارائه ماشین آلات 
مقرون به صرفه و اقتصادي ) از لحاظ انرژي 
و هزینه مواد اولیه ( اعلام مي دارد . شرکت 
نصر دوخت ماشــین آرزومند افقی روشن 
در راستاي ارتقاء و بهبود صنعت دوزندگي 
کشور و دستیابی کشور عزیزمان به قله هاي 
پیشرفت در صنعت دوخت جهان مي باشد.

اقتصاد نمایشگاه در رابطه با چشم اندار 
ها و برنامه های این شرکت گفت و گویی 
را با محمدرضا صادقی قهرودی مدیر عامل 
شرکت نصردوخت ماشین انجام داده است 

که در ادامه می خوانید:
 لطفا فعالیت های شــرکت خود 
را برای مخاطبان اقتصاد و نمایشگاه 

تشریح فرمایید؟

شــرکت نصر دوخت ماشــین بــا بهره 
گیري از دانش و فــن آوري روز دنیا تا به 
امروز توانسته اســت با طي نمودن مراحل 
رشد و توســعه به عنوان یکی از مجموعه 
های پیشــرو در زمینــه واردات و فروش 
انواع ماشین آلات تخصصي تولید پوشاک 
و منسوجات ماشــین آلات دوخت و برش 
کامپیوتری و مکانیکی انواع پوشاک اعم از 
کت و شــلوار ، پیراهن مردانه ، انواع البسه 
زیــر ) زنانــه – مردانه ( ، جیــن وکتان ، 
البسه نظامي و بیمارستاني، ماشین آلات 
دوخت و برش کامپیوتری و مکانیکی انواع 
کیف و کفش ، انواع منســوجات چرمي ، 
انواع مبلمان و روکــش صندلي خودرو ، و 
غیره، ماشــین آلات  جهت دوخت گوني 
و سرکیســه دوزي آویز و پایه دار، ماشین 
آلات دوزندگي و برش و ریشــه زني فرش 
و موکت، ماشین آلات گلدوزي کامپیوتري 
چند کله، ماشــین آلات اتوماتیک لحاف 
دوزي، ماشین آلات فیوزینگ ) پرس لایي 
چسب ( در ابعاد مختلف، ماشین آلات اطو 
و پرس و بخار صنعتي و کارگاهي، ماشین 
آلات دوزندگــي خانگي ) چــرخ خیاطي 
خانگي (،سایر ماشین آلات و قطعات و لوازم 
یدکي مربوط به کلیه ماشــین آلات تولید 

پوشاک و انواع منسوجات شناخته شود.
 در نمایشــگاه بین المللی فرش 
ماشــینی از چه محصولات جدیدی 

رونمایی می کنید؟ 
در این نمایشــگاه ما با معرفی ماشــین 

آلات تخصصی دوزندگی ، برش و ریشــه 
زنی- فــرش و موکت با برنــد با کیفیت 
دایماکو ساخت تایوان در تلاش هستیم تا 
گام موثری جهت پیشــرفت صنعت فرش 
برداریم همچنین دســتگاه های دایماکو 
با کیفیت ترین تجهیــزات صنعت فرش و 

موکت میباشد.
 شرکت شما یکسال اخیر چه گام 
های را برای توسعه فعالیت های خود 

برداشته است؟
ما با  راه اندازی سیستم خدمات پس از 
فروش و ارتباط با مشتری توانستیم مشتری 
را رصد کرده تا نسبت به خدمات بهتر اقدام 
ســریع تر جهت حل مشــکلات  به عمل 

آوریم.
 در زمینه اشــتغالزایی در سال 

1400 چه اقداماتی انجام داده اید؟
با توجه به نیاز اصلی تولید کننده، جهت 
بالا بردن سطح کیفی تولیدات، شرکت نصر 
دوخت ماشــین با واردات ماشین آلات با 
ســطح کیفی بالا و قیمت مناسب، شرایط 
را برای رقابت تولید کنندگان داخل با بازار 

های جهانی فراهم نموده است.
 توصیه شــما بــرای موفقیت 
این  به  ورود  که قصــد  کارآفرینانی 

صنعت را دارند، چیست؟
کارآفرینانــی که قصــد ورود به صنعت 
فرش و نساجی را دارند باید با توجه به آینده 
عالی در صورت رعایت سطح کیفی تولیدات 

به این صنعت ورود کنند.

 محمدرضا صادقی قهرودی مدیر عامل »شرکت نصردوخت ماشین«

بهره گیري از دانش و فن آوري روز دنیا
 برای توسعه در شرکت نصر دوخت ماشین

مهندس رحمان سعیدی مدیر عامل »شرکت فرش سروش پایتخت«
اکسیر کیفیت در فرش دستبافت اکسیر

رضا محمودیان، مدیر عامل شرکت »فرش سورنا« 
رونمایی از طراحی ویژه فرش 700 شانه در غرفه شرکت» فرش سورنا«

شــرکت فرش ســروش پایتخت  که محصولات خود را با برند اکسیر 
به بازار عرضه می کند و  در ســال 1387 تأسیس شــده، در حال حاضر 
در کاشان مشــغول تولید انواع فرش با توجه به سلیقه مشتریان داخلی و 
خارجی است.  این شرکت که در زمینه ی تولید فرش ماشینی فعالیت دارد 
در زمینه به کار گیری نوآوری و کارایی استانداردهای روز جهان در روش 

های تولید از جمله شرکت های پیشرو محسوب می شود.
اقتصاد و نمایشگاه در حاشیه نمایشگاه فرش ماشینی با مهندس رحمان 
سعیدی مدیر عامل »شرکت فرش سروش پایتخت« گفت وگویی انجام 

داده است:
 ضمن معرفی خودتان، در مورد  فعالیت های شرکت توضیح 

بفرمایید که از چه سالی تولید را آغاز کرده است؟
 رحمان سعیدی مدیر عامل شرکت فرش سروش پایتخت هستم که با 
برند اکسیر فعالیت دارد و در سال 1387 تأسیس شده است.  این شرکت 
در زمینه ی تولید فرش ماشینی فعالیت دارد و خوشبختانه در زمینه ی 
نوآوری و کارایی بروز از جمله شرکت های پیشرو محسوب می شود . در 
حال حاضر محل شرکت در کاشــان و دفتر نمایندگی در تهران است و 

محصولات با برند اکسیر در بازار عرضه می شود.
 در عرصه ی تولید و صادرات چه فعالیت هایی انجام داده اید؟

شرکت از بدو تأسیس یک شرکت صادرات محور بوده و با توجه به اینکه 
در نمایشگاه های بین المللی شــرکت می کردیم و در زمینه ی صادرات 
سرمایه گذاری کردیم و جزو اولین شرکت هایی هستیم که  صادرات فرش 
ماشینی را به تعدادی از کشورها داشته ایم که شاید اولین بار بوده که فرش 
از ایران به این کشورها وارد شده است در نتیجه خوشبختانه درصد قابل 

توجهی از تولیدمان صادر می شود.
 شرکت شما در سال های اخیر چه گام هایی را برای توسعه 

فعالیت های خود برداشته و دستاوردهای آن چه بوده است؟ 
با توجه به بحث تحریم و مشکلات ناشی از آن، توسعه فیزیکی نداشتیم 
ولی توسعه کیفی داشته ایم و محصولات جدیدی که تولید کردیم با ارزش 
افزوده ی بالا تولید شده و محصولات فاخری را به بازار عرضه کرده ایم تا 

جبران کمبود توسعه فیزیکی و تعدادی را داشته باشد. 
 در زمینه ی مشتری مداری چه گام هایی برداشته اید؟

یکی از ویژگی های شرکت ما این است که مشتری هایی که سال هاست 
از ما خرید می کنند، اگر تغییر شغل نداده باشند، همچنان از ما خرید می 

کنند و  مشتری ما هستند و آنها در اولویت هستند. و از لحاظ نوع کار و 
برخورد و رفتار و جلب رضایت مشتری مورد توجه بوده است. 

ما معتقد هستیم که سرمایه ی هر شرکتی و هر مجموعه اقتصادی و 
هر بنگاه اقتصادی، مشتری های آن هستند و  ارزشمندترین سرمایه های 
شرکت ما نیز مشتری های ما هستند و لذا در حفظ و جلب رضایت آنها 

برنامه ریزی کرده ایم
 در زمینه ی اشتغال زایی و تولید در سال 1400 چه اقداماتی 

انجام دادید؟
ما به خاطر کرونا، تحریم و رکود نســبی موجود در اقتصاد، بیشتر روی 
بحث توسعه ی کیفی و افزایش ارزش افزوده و درآمد و سود متمرکز شده 
ایم. ما حجم تولید را بالا نبردیم ولی با استفاده از نیروهای متخصص برای 

بهبود تولید و کیفیت فرش دستبافت اقداماتی انجام دادیم. 
 به واسطه ی افت تولیدی که در حوزه ی فرش دستبافت بوده  خیلی 
ها بیکار شده بودند اما خوشبختانه موفق شدیم که اشتغال خیلی خوبی 
را ایجاد کنیم که شــاید حدود پنج برابر اشــتغال قبلی بوده است. یعنی 
حدود ۵۰۰ درصد در سال جاری و سال گذشته افزایش اشتغال در فرش 

دستبافت داشته ایم. 
 وضعیت امروز صنعت فرش و چشم انداز آن را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
صنعت فرش خوشبختانه با توجه به تاریخ و قدمتی که پشتوانه ی 
کار ما است، تقریباً  بدون رقیب در جهان است و برای بقیه کشورها، 
تولید این کالا غیر قابل رقابت است ولی متأسفانه مشکلات سیاسی، 
محدودیت های تحریمی و مشکلاتی که با جامعه جهانی داریم تأثیر 
منفی گذاشته است و روی صادرات و انتقال پول و سیستم بانکی و... 
مشکلاتی ایجاد کرده اســت که روی تولید داخل و درآمد نیز اثرگذار 
بوده است. اگر مشکلات کرونا را به آن اضافه کنیم مشکلات مضاعف 
می شوند. به خاطر همین در این دو سه سال اخیر رشد قبلی در زمینه 
ی توسعه ی کمی تولید فرش را  نداشته ایم. اما در عین حال باید توجه 
داشت که صنعت فرش یک صنعت پویایی است و خوشبختانه نسبت 

به صنایع دیگر حجم فعالیت قابل قبول تری دارد. 
 نظر شــما در مورد نمایشــگاه فرش 1400 چیست و این 

نمایشگاه چه کمک هایی به هنرهای صنعتی می کند؟
نمایشگاه مثل ریه اقتصاد و راه تنفس تولید است و نقش ریه را دارد و 
باید اکسیژن را به اقتصاد و تولید و صنعت برساند. اگر حضور در نمایشگاه 

نباشد حالت خفگی به صنعت دست می دهد.
 با توجه به این که دو ســال است که نمایشــگاه به خاطر کرونا برگزار 
نشده، در نتیجه نمایشگاه امسال موجب شادابی و نشاط در بخش صنعت و 
تولید می شود. در روز اول خوشبختانه در غرفه ی ما استقبال خیلی خوبی 
صورت گرفت و متخصصان و بازدیدکنندگان نکات و گفت وگوی خوبی را 
مطرح کرده اند. ما فرصت نکردیم که محصولات و عرضه کالاهای دوستان 
و همکاران را از نزدیک ببینیم . خوشــبختانه نمایشگاه بیش از انتظار ما 
بارونق همراه اســت و می تواند روی فعالیت صنعتگران و تولید کنندگان 

اثرگذار باشد.

شرکت فرش سورنا در 3۵ سال گذشته، شعار خود را بهبود کیفیت 
و جلب رضایت مشــتری قرار داده  و همین موضوع باعث شــده که 
ظرفیت تولید این شرکت به صورت کامل مورد استفاده قرار گرفته و 
همواره میزان تقاضا  و درخواست خرید بازار رو به افزایش بوده است. 
در نتیجه طراحی و تنــوع تولید در این شــرکت، عمدتا بامحوریت 

کیفیت و رضایت مشتری بوده است. 
اقتصاد و نمایشگاه، در حاشیه برگزاری نمایشگاه با رضا محمودیان، 

مدیر عامل شرکت فرش سورنا گفت وگویی انجام داده است
 ضمن معرفی خودتان فعالیت های شــرکت را توضیح 
بدهید که طی این مدت فعالیت چه جایگاهی را در بازار پیدا 

کرده است؟
رضا محمودیان، مدیر عامل شرکت فرش سورنا هستم، این شرکت 
دارای 3۵ سال ســابقه در زمینه های صنعتی در ابتدا با برند سمند 
رخ آغاز به کار کرد و به دنبال ان در ســال 1388 با ثبت برند جدید 
سورنا با ماشین الات جدید و تولید با تکنولوژی های جدید در دستور 
کار شرکت قرار گرفت. در ابتدا، مشــغول فعالیت در زمینه ی فرش 
دستبافت بودیم و بعد از آن با افزایش درخواست ها مبنی بر تعداد و 
انواع و تنوع کاری که لازم بوده، اقدام به تولید فرش ماشینی کردیم. 
از فرش های 44۰ و ۵۰۰ شانه شروع کردیم؛ حجم درخواست ها تا 
حدی رسید که ما علاوه بر بیش از 8 ماشین تولید فرش ماشینی در 
کنار با چندین شرکت به صورت کامل و مونوپل در زمینه تولید فرش 
همکاری داشــتیم و محصولات آن ها را در بازار توزیع می کردیم. ما 
از همان اول هم در داخل کشور و هم در خارج کشور مشغول فروش 

بودیم.
 دستاوردها و استانداردها و فناوری تولید فرش در این 

شرکت چگونه است؟
 بعد از اینکه تولیداتمان به حد قابل قبولی رســید، تکنولوژی یک 
مقدار رشد کرد و با تکنولوژی جدید فرش دســتبافت گونه در بازار 
حضور پیدا کردیم. جزو اولین شــرکت هایــی بودیم که فرش 7۰۰ 
شانه ––– یا هندلوک، یا دســتبافت گونه را تولید کردیم بعد از آن 
بلافاصله دستگاه دســتگاه هزارشــانه ده رنگ و بعد 1۲۰۰ شانه را 

آوردیم. 
همواره در طرح و نقش سعی کردیم که تنوع کارمان را حفظ کنیم 

و همیشه پاسخگوی نیاز بازار باشیم. 
  به کدام کشورها صادرات دارید؟

کشورهایی که به آن ها صادرات انجام می دهیم، کشورهای حاشیه 
خلیج فارس هستند که ما در این کشــورها حضور مداوم داشته ایم؛  
همچنین با کشورهای همسایه شــمال و شرق کشور  مثل پاکستان 
و افغانستان و کشورهای مشترک المنافع  نیز کار می کنیم از سمت 
غرب نیز با کشــور عراق به خوبی همکاری می کنیم و مشتری های 
زیادی در این کشور داریم، در شهرهای بغداد، نجف، بصره و شهرهای 
بزرگ این کشور فعالیت داریم. و در آسیای دور، در کشورهایی مثل 
چین؛ وحتی به ژاپن هم صادرات داشتیم. در آفریقا هم حضور نسبی 
و اندک داریــم. اخیراً هم به دنبال حضــور در آمریکای جنوبی بوده 
ایم و هســتیم که برنامه هایی برای توســعه بازار در این کشورها را 

خواهیم داشت.
 لطفا بفرمایید که در زمینه ی مشتری مداری چه اقدامی 

را انجام داده اید؟
خوشــبختانه حاج آقا پدر اینجانب، بیش از 3۵ سال سابقه دارند 
که قبل از آن هم در صنعت دستبافت بوده اند و همیشه شعار اصلی 
شان کیفیت بوده است؛ ما همیشه روی کیفیت کار کرده ایم و بر این 
اعتقاد هستیم که برای کاهش هزینه ها مجبور نیستیم کیفیت را کم 
کنیم؛ ما تنوع را بالا می بریم و با همــان کیفیت هیچ موقع با تولید 

هم مشکل نداشتیم و تعطیلی در تولیدمان هم نداشتیم.
 ما ۲4 ساعت، در هفت روز هفته مشغول هستیم. ما در طول سال 
یک روز یا دو روز فقط تعطیلی داریم که آن هم تعطیلات خاص عید 
یا تاسوعا و عاشورا اســت و به طور کلی در کل سال مشغول به تولید 

هستیم و همیشه شعار اصلی ما کیفیت بوده است.
اثر این نوع مشتری مداری و بهبود کیفیت باعث شده که با افزایش 
حجم تقاضا رو به رو شده و ما به نوعی وادار به افزایش ظرفیت تولید 
شدیم؛ چراکه خوشبختانه روز به روز ظرفیت هایی در بازار ایجاد می 
شود و درخواست هایی که از طرف مشــتریان می آید رو به افزایش 
اســت و این نشــان دهنده این اســت که ما روی کیفیت خیلی کار 
کرده ایم و در این زمینه خیلی موفق عمل کردیم و مشتریان راضی 

هستند. 
 در نمایشگاه امســال فرش از چه محصول جدیدی رو 

نمایی می کنید؟
رونمایــی از ظرافتی خاص در طراحی فرش 7۰۰ شــانه محصول 

ویژه این شرکت است که در نمایشگاه رونمایی شده است. 
ما یــک محصول خیلی خاص داریم و  یک کلکســیون فوق العاده 
خاص طراحی کرده ایم و روی دســتگاه 7۰۰ شــانه مان؛ یک پالتی 
زده ایم کــه تقریباً همه ی آن هایی که در صنعت فرش هســتند از 
بنکداران و عمده فروش ها، و حتی مشتریان خارجی که خیلی زیاد 
در این زمینه وارد نیستند، با نگاه اول فکر می کنند که 1۲۰۰ شانه 
اســت و ما آنقدر در این طرح ظرافت به خرج داده ایم و دقت داشته 
ایم در این کار که خوشــبختانه نتیجه و خروجی خیلی خوبی داشته 
است.  در صورتی که تعداد نقشه ها آنقدر زیاد نیست و محدود است 
اما با چند تا نقشه کل ظرفیت تولید را توانستیم پر کنیم و همچنان 
درخواســت ها در حال افزایش اســت و ما در حــال افزایش میزان 

ظرفیت تولید نیز هستیم.
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گزارش تصویری

فتسیوال فرش و بازدید عمومی از پاویون جمهوری اسلامی ایران
 در اکسپو به روایت تصویر

رئیس مرکز ملی فرش ایران با بیان اینکه سال آینده صادرات 
1۵۰ میلیون دلاری فرش دستباف ایرانی را در برنامه داریم، گفت: 
اگر وضعیت کرونا اجازه دهد با توجه به تمهیدات تحریک تقاضا، 
ایجاد خانه های فرش و تجــارت الکترونیک آن را محقق خواهیم 
کرد.برای حفظ کیفیت و جایگاه صادراتی فرش دستباف ایرانی در 

دنیا، ناچاریم از مواد اولیه مرغوب خارجی استفاده کنیم.
رئیس مرکز ملی فرش ایران گفت: کاهش تعرفه واردات ابریشم 
از ۲6 به ۲۰ درصد، رفع تعهــد ارزی صادرکنندگان فرش به یک 
سال و معافیت مالیاتی برای حمایت از تولیدکنندگان و صادرات 

فرش دستباف و کاهش هزینه های تولید فرش اجرایی شد.
. بررسی آمار گمرک جمهوری اســلامی ایران نشان می دهد 
صادرات فرش دستباف در ۲ ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به لحاظ ارزشــی به میزان 84,6 درصد و به لحاظ وزنی 
۲7۵ درصد رشد داشته است. در دو یا سه سال اخیر صادرات فرش 

دستباف ایران کاهش چشمگیری یافته بود.
براساس این گزارش در ۲ ماهه ابتدای امسال 366,9 تن فرش 
دستباف ایرانی به ارزش 4,8 میلیون دلار صادر شده است در حالی 
که در ۲ ماهه اول سال 1399 در مجموع 97,8 تن فرش دستباف 

ایران به ارزش ۲,6 میلیون دلار صادر شده است. 
مقایسه صادرات فرش دســتباف ایران در ۲ ماهه ابتدای سال 

14۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل
فرحناز ارفع رئیــس مرکز ملی فرش ایــران در مورد وضعیت 
صادرات فرش دســتباف اظهار داشــت: ژاپن و آلمان جزء اولین 
خریداران فرش دستباف ایرانی در میان  33 کشور خریدار فرش 

دستباف ایران قرار دارند. 
 افزایش صادرات فرش پس از چند سال افت شدید

بررسی آمار صادرات فرش دستباف ایران در اردیبهشت 14۰۰ 
نشان می دهد که در این ماه ۲14,4 تن فرش دستباف به ارزش 
۲,7 میلیون دلار صادر شــده اســت که با توجه به اینکه در سال 
1399 طی ماه اردیبهشــت 84,1 تن فرش به ارزش ۲,1 میلیون 
دلار صادر شده است صادرات فرش دستباف ایران در اردیبهشت 
14۰۰ نسبت به مدت مشابه در سال 1399 به لحاظ وزنی 1۵۵ 

درصد و از نظر ارزشی ۲8,۵ درصد رشد داشته است. 
کاهش شدید صادرات فرش دستباف ایران در سال های اخیر

صادرات فرش دستباف ایرانی در ســال 1396 به ارزش 4۲6 
میلیون دلار بوده است که در ســال 1397 به ۲38 میلیون دلار 
کاهش یافته است و با افت شدید صادرات فرش دستباف، در سال 

1398 ارزش صادرات فرش دستباف به 69 میلیون دلار رسید. 
رئیس اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف 
علت  کاهش صادرات به خصوص در سال های 98 و 99 را عوامل 
مختلــف از جمله محدودیت هــای صادراتی بعــد از تحریم ها و 

همچنین مشکلات رفع تعهد ارزی عنوان می کند.

این گزارش می افزاید:  1۰ کشور اول واردکننده فرش دستباف 
از ایران در سال 1397 عبارت بوده اند از کشورهای ایالات متحده 
آمریکا، آلمان، امات متحده عربی، ژاپن، لبنان، استرالیا، کانادا، قطر، 
ایتالیا و پاکستان و 1۰ کشــور اول وارد کننده فرش دستباف از 
ایران در سال 1398  نیز کشــورهای ژاپن، آلمان، امارات، لبنان، 
آفریقای جنوبی، قطر، ایتالیا، استرالیا، انگلیس و هند بودند که در 
ســال 14۰۰ نیز همچنان ژاپن و آلمان جزء خریداران اول فرش 

ایران به شمار می روند.
  ثبت برند تجاری فرش دستباف ایرانی در سازمان 

وایپو
او گفت: حوزه فرش کمیته امداد امام خمینی )ره( علامت نشان 
جمعی فرش به صورت آزمایشــی با نام »نشان جمعی احسان« 
برای جلوگیری از اینکه بقیه کشور ها از برند فرش ایران استفاده 
نکنند، رونمایی کرد.رئیس مرکز ملی فرش ایران افزود: مرکز ملی 
فرش ایران این علامت تاییدی را با همکاری قوه قضاییه و وزارت 
دادگستری دریافت کرد و شرکت معتبر کره ای و سازمان وایپو در 
ژنو علامت تاییدیه فرش دستباف را برای شفاف سازی برند ثبت 
کرد.رافع گفت: به زودی فرش های گران نرخ ایرانی برای حمایت 
از این ســرمایه ملی صاحب شناســنامه خواهند شد و هر کسی 

نمی تواند به نام خود این فرش را فروخته و یا صادر کند.
 حمایت های ویژه از صنعتگران فرش

فرحناز رافع به حمایت های ویژه از صنعتگران فرش اشاره کرد 
و افزود: قالیبافان و مشــاغل جانبی از جمله رنگرزان، رفوگران و 
طراحان می توانند با شماره گیری کد دستوری –31۰۰۰*66۵۵* 
برای دریافت کارت بیمه درمان، تکمیلی، عمر یا پکیج کامل بیمه 

ایران به عنوان حامی قالی ایران ثبت نام کنند.
او گفت: بانک قرض الحســنه مهر۲۵ میلیون تومان تسهیلات 
شامل ۵ میلیون تومان به مدت سه سال برای بیمه و ۲۰ میلیون 
تومان به صورت تســهیلات اعتبــاری برای خرید مــواد اولیه یا 

معیشتی فعالان حوزه فرش تخصیص داده است.
رافع بــا بیان اینکه از ســال 88 تا کنون بیمــه جدیدی برای 
قالیبافان نداشــتیم، افزود: امسال ســهمیه 46۰ هزار بیمه را از 
صندوق عشایر و روستایی دریافت کرده ایم و همچنین موضوعات 

درمان و تکمیلی از بیمه ایران گرفته شده است.
رئیس مرکز ملی فرش ایران گفت: تاکنون بیش از 3۰۰ هزار نفر 
نام مورد تایید سازمان های استانی و اتحادیه ها تشکل های استانی 

قرار گرفته اند و آن ها در مسیر صدور کارت بیمه هستند.
او افزود: برای پوشــش 1۰۰ درصدی قالیبافان اقدام کرده ایم 
و تاکنون برای تمام اسامی ارســال شده، اقدام لازم صورت گرفته 
است، همچنین دو هفته دیگر نیز مهلت نام نویسی فعالان حوزه 
فرش در این سامانه تمدید شــده تا علاقه مندان به دریافت بیمه 

درمان یا عشایر ثبت نام کنند.

سهم ایران از بازار جهانی صادرات فرش دستباف چقدر است؟
مطابق آمارها، در ســال ۲۰19 بیش از یک میلیارد دلار فرش 
دســتباف در مبادلات جهانی به کشورهای مختلف صادر شد. در 
این میان جمهوری اسلامی ایران ســهم 7.9 درصدی از مجموع 

صادرات فرش دستباف را به خود اختصاص داد.
 همه ساله بیش از 9۵ کشور در تعرفه »۵7۰1« )فرش دستباف 
اعم از پشمی، ابریشمی و گبه( تجارت داشته اند که از بین آنها فقط 
هشت کشور ایران، هند، پاکستان، نپال، ترکیه، چین، افغانستان و 
مصر هم زمان در زمینه های تولید و صادرات فرش دستباف فعالیت 
داشــته اند. در حالی که مجموع صادرات فرش دستباف در جهان 
در سال ۲۰16 به بیش از یک میلیارد و 4۵9 میلیون دلار رسیده 

بود، این آمار در سال های اخیر همواره با کاهش مواجه شده است.
در سال ۲۰19، جمهوری اســلامی ایران سهم 7.9 درصدی از 
مجموع صادرات فرش دســتباف را به خود اختصاص داد. در این 
سال هندی ها با 31.7 درصد و مصر با 18.۲ درصد، سهم بالاتری 
نسبت به ایران در بازارهای جهانی به خود اختصاص دادند و پس 
از کشورمان، کشورهای نپال با 6.۵ درصد، پاکستان با 6.۲ درصد، 

ترکیه با 4.7 درصد و چین با 3.8 درصد قرار دارند.
 صادرات سال 99

مطابق آخرین آمارهای منتشر شده گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، در 9 ماهه ســال 99 حدود دو میلیون و 764 هزار و 9۰۰ 
تن فرش دستباف به ارزش ۵۲ میلیون و 4۰۰ هزار دلار صادر شد.

این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال 98، رشد 16.4 درصدی 
وزنی و افت 4.9 درصدی از نظر ارزش داشته است.

به گفته »فرح ناز رافع« رئیس مرکز ملی فرش ایران، دلیل اصلی 
این مساله، لزوم رفع تعهدات ارزی از سوی صادرکنندگان بود.

رئیس مرکز ملی فرش ایران در گفت وگو با ایرنا خاطرنشان کرد: 
به دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت، مقرر شد رفع تعهد ارزی 
برای صادرکنندگان فرش دستباف به یک سال تغییر کند، هر چند 
معتقدیم فرش ایرانی میراث کهن کشور ما است و موضوع تعهد 

ارزی نباید برای آن مصداق داشته باشد.
 راه اندازی خانه های فرش

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران نه فقط افزایش صادرات، بلکه 
هدف اصلی مدیریت جهان در این عرصه را دنبال می کند تا از این 

طریق به فرهنگ سازی بپردازد.
رافع اظهار داشــت: این مهم از طریق حضور در نمایشگاه ها و 
حراج های بین المللی، بازاریابی، اعزام هیات های تجاری و راه اندازی 

خانه های فرش دنبال می شود.
وی بیان داشت: اکنون در کشورهای چین، امارات، روسیه، ایتالیا 

و فرانسه به دنبال راه اندازی خانه های فرش هستیم.
رئیس مرکز ملی فرش ایران ادامه داد: علاوه بر آموزش افرادی 
برای معرفی فرش دســتباف ایرانی در این خانه ها، دانش آموزان 

نمونه و نفرات برتــر المپیادهای فرش نیز به ایــن خانه ها اعزام 
خواهند شد تا به تشــریح و بیان طرح ها، نقشه ها و داستان های 

فرش های ایرانی بپردازند.
وی خاطرنشان کرد:  در همین پیوند، استارتاپ هایی به منظور 
بازاریابی، بازارسازی و خلق ارزش در جامعه هدف شکل گرفته و 

مدیران متخصص فروش بازاریابی تربیت می شوند.
رافع با اشــاره به ظرفیت هــا و قابلیت های بالای بــازار چین، 
تصریح کرد: اکنون همه تم ها، نقاشی ها و اسطوره های این کشور 

شناسایی شده اند تا در این راستا به تولید فرش بپردازیم.
 توسعه پایانه های صادراتی

وی به راه اندازی نخســتین پایانه تخصصی صادرات در استان 
زنجان به صورت پایلوت و آزمایشــی اشــاره کرد و گفت: دومین 
پایانه صادراتی که عنوان دهکده جهانی فرش را نیز با خود یدک 
خواهد کشــید، در محل فرودگاه بین المللی امــام خمینی)ره( و 
پس از آن سایر پایانه های صادراتی در اصفهان، شیراز و آذربایجان 
شرقی راه اندازی خواهند شد.این مقام مسوول، راه اندازی گمرکات 
تخصصی فرش دســتباف، آموزش و توانمندســازی کارشناسان 
تخصصی در گمرک و از همه مهمتر ایجاد بســتر مناســب برای 
آشتی دادن جوانان با فرش دستباف را از دیگر برنامه های مهم برای 

توسعه صادرات در این حوزه برشمرد.
  آمار تولید فرش دستباف

مطابق آمارها، در 1۰ ماهه سال 99 بیش از یک میلیون و 869 
هزار و 4۰3 متر مربع فرش دستباف در کشور تولید شد. این آمار 
در هم سنجی با ســال 98 )تولید یک میلیون و ۲31 هزار و 3۲1 

متر مربع( رشد 34 درصدی داشته است.
4۲ درصــد از تولیدات یاد شــده در 1۰ ماهــه 99 مربوط به 

فرش های دســتباف تجــاری ۲۵ تــا 4۵ رج، 19 درصد فرش 
درشــت باف، 16 درصد فرش های ظریف و کــرک، 9 درصد تابلو 

فرش، هشت درصد گبه و 6 درصد فرش تمام ابریشم بوده است.
 فعالان عرصه فرش دستباف

برپایه این گزارش، از بین بیش از دو میلیون نفر شاغلان حوزه 
فرش دستباف، 6۰ درصد آنان را قالی بافان مستمر، 31 درصد آنان 
را قالی بافان غیر مستمر )فصلی( و 9 درصد دیگر را مشاغل جانبی 

حوزه فرش دستباف تشکیل می دهند.
در ســال 99 تعداد 1۰ هزار و 14۰ واحد تولید فرش دستباف 
در کشور فعال بودند که مشــتمل بر هفت هزار و ۲۵6 واحد غیر 
متمرکز قالی بافی، دو هزار و 787 کارگاه متمرکز قالی بافی و 97 
مجتمع بزرگ قالی بافی بود. همچنین از مجموع 191 هزار و ۵4۵ 
نفر شــاغل در 1۲ هزار و 6۲۵ واحد تولیدی و توزیعی مرتبط، 6 
هزار و 6۲9 نفر در بخش فرش فروشــی، دو هــزار و 491 نفر در 
قالی شــویی، یک هزار و 68 نفر در فروش مواد اولیه، 898 نفر در 
بخش فــروش دار و ابزار، 3۵۵ نفر در بخــش رنگرزی،  478 نفر 
در بخش طراحی فرش و 7۰6 نفر در بخــش رفوگری، پرداخت 
و مرمت فعالند. تا سال 99 تعداد بیمه شدگان تامین اجتماعی در 
فرش دستباف به بیش از ۲61 هزار نفر رسید، اما برای سال 14۰۰ 
پیش بینی شــده تا این آمار رشد ۲۰ درصد داشته باشد، یعنی به 
تعداد 313 هزار نفر افزایش یابــد که به همین منظور یک هزار و 

۵۰۰ میلیارد تومان تخصیص خواهد یافت.
همچنین در مجموع پنج هزار و 899 نفر در 19 دانشگاه و 11۵ 
هنرستان در سطح 19 استان کشــور در رشته فرش مشغول به 
تحصیل هستند که دو هزار و ۵39 نفر آنان را دانشجویان و سه هزار 
و 36۰ نفر آنان را هنرجویان هنرستان های فرش تشکیل می دهند.

رونق صادرات فرش دستباف در سال 14۰۰

صادرات ۱۵0 میلیون دلاری فرش دستباف ایرانی  در سال آینده
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به گزارش اخبار نمایشگاه ها، ســی امین نمایشگاه بین 
المللی مبلمان منزل و دهمین نمایشگاه بین المللی مبلمان 
و تجهیزات اداری به همراه دومیــن رویداد طراحی مبلمان 
تهران از 2 تا 5 دی ماه با حضور صنعتگران و فعالان صنعت 
المللی تهران  مبلمان در محل دائمی نمایشــگاه های بین 

برگزار می شود.
برگزاری نمایشــگاه های صنعت مبلمان با توجه به نقشی 
که این صنعت در توسعه، ایجاد اشتغال و افزایش توانمندی 
های داخلی دارد از اهمیت قابل توجه ای برخوردار اســت و 
با استقبال چشمگیر فعالان و شرکت های این صنعت روبرو 

شده است.
نمایشــگاه بین المللی مبلمان منزل که یکی از بزرگترین 
نمایشــگاه های مبلمان در خاورمیانه است و  شاهد حضور 
اکثر برندهای مطرح و صادراتی صنعت مبلمان منزل از ایران 
و برخی کشورهای خارجی خواهد خواهد بود، این نمایشگاه  
زمینه ایجاد تعامــلات اقتصادی میان شــرکت ها، نمایش 
توانمندی ها، قراردادهای جدید، مبادلات تجاری و سرمایه 
گذاری های مشترک و بین المللی شــرکت ها را فراهم می 

کند.
در نمایشگاه  مبلمان منزل گروه های کالایی چون،مبلمان 
کلاســیک و اســتیل، مدرن و راحتی، مبلمان آشپزخانه، 
کودک و نوجوان، سرویس خواب و تخت، کالای خواب و بوفه 

و ویترین شرکت می کنند.
نمایشــگاه بین المللی  مبلمــان اداری تهــران با ارائه 
محصولاتــی نظیر مبلمــان اداری، دکوراســیون اداری از 
نمایشگاه های شاخص صنعت مبلمان ایران به شمار می آید.

در نمایشــگاه مبلمــان اداری نیز شــرکت های حاضر 
محصولاتی نظیر، میــز و فایلینگ اداری، گیشــه و کانتر، 
پارتیشــن، مبلمان اداری، صندلــی اداری، صندلی آمفی 
تئاتر و مکان های عمومی، مبلمان بیمارستان، سایر لوازم و 
تجهیزات مبلمان اداری و نرم افزارها و اســتارت آپ ها را در 

معرض دید بازدیدکنندگان قرار خواهند داد.
گفتنی اســت، نمایشــگاه هــای بین المللــی مبلمان 
توســط شــرکت پیشــگامان صنعت مبلمان پرشــیا از 
 برگزارکنندگان با ســابقه رویدادهای نمایشــگاهی برگزار

 می شود.

به گــزارش اخبار نمایشــگاه ها، دهمین نمایشــگاه 
بین المللی آسانســور، پله برقی،بالابرها،نقاله ها،قطعات 
و تجهیزات وابســته از 5 تا 8 آذرمــاه در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.
انواع  این نمایشــگاه، تجهیزات و لــوازم جانبي،  در 
آسانســور ســاختمان هاي اداري، مجتمع هاي تجاري 
و مســکوني، آسانسورهاي نماي شیشــه اي، انواع پله 
هاي برقي شــهري و مراکز تجاري، پله هاي برقي ریلي، 
تابلوهاي فرمان، نصب و راه اندازي، تجهیزات آسانســور 
هیدرولیــک، کابین و درب طبقــات، درب لولائي، پانل 
احضار، کفشــک هاي فلزي، انواع طنــاب هاي فولادي، 
سیم بکسل، تسمه پروانه ها صنعتي، سنگ هاي مصنوعي 
کف آسانسورها، ورق هاي استیل کابین، انواع جک هاي 
هیدرولیک، موتور گیرلس و دیگــر صنایع و تجهیزات 

وابسته، ارائه خواهد شد.

برای  مناسبی  آسانســور فرصت  بین المللی  نمایشگاه 
فعالان و متخصصان ایرانی اســت تــا بتوانند از آخرین 
این صنعت رونمایی  توانمندی های خود در  دستاوردها و 
کنند، این نمایشــگاه به عنوان یک رویــداد بزرگ در 
صنعت نمایشــگاهی محل گردهم آیــی فعالان صنعت 
آسانسور و بیان خواســته ها و مشکلات صنعت آسانسور 
با مقامات کشــور و ارائــه راه کارها برای توســعه این 
صنعت و جلب حمایت ســازمان های دولتی و خصوصی 
ایجاد اعتماد میان صنعتگران آسانســور، پله  همچنین 
برقی، بالابرهــا، نقاله ها و.. به منظور توســعه همکاری 
 های مشــترک، اســتفاده از نقاط قوت یکدیگر و تبادل

 دانش است.
گفتنی اســت؛ اتاق تعاون ایران برگزار کننده دهمین 
دوره نمایشــگاه آسانســور، پله برقی، بالابرها، نقاله ها 

قطعات و تجهیزات است.

تهران میزبان بزرگ ترین رویداد صنعت مبلمان ایران

3 رویداد بزرگ صنعت مبلمان ایران
 از 2 تا 5 دی ماه در تهران برگزار می شود

تهران میزبان دهمین نمایشگاه بین المللی آسانسور و پله برقی

دهمین نمایشگاه صنعت آسانسور و پله برقی 5 
آذرماه در تهران برگزار می شود
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محمد بهشتی نهند مدیرعامل »فرش بهشتی« 
کیفیت فرش های ماشینی بهشتی در حد فرش های دستبافت عرضه می شود

فرش بهشتی با کارخانه ها و فروشگاه های متعدد سراسر کشور در خدمت مردم

گروه تولیدی بازرگانی فرش بهشــتی با برند فرش 
بهشــتی با برخــورداری از یک واحــد طراحی فنی و 
تخصصی و پیشــرفته و دو واحد طراحــی وکارخانه 
تولیدی فعال انواع فرش ماشــینی تحت مالکیت خود 
و هفت واحد تولیدی تحت اجــاره بلند مدت  و نیز ده 
شعبه ی فروشگاهی فعال و پنجاه و هشت نمایندگی 
فروش در استان ها و شهرستان های کشور به طراحی و 

تولید و فروش انواع فرش ماشینی اشتغال دارد.
اقتصاد و نمایشگاه در حاشیه نمایشگاه فرش با محمد 
بهشتی نهند مدیرعامل شــرکت فرش بهشتی گفت 

وگویی انجام داده است:
 ضمن معرفی خود، در مورد فعالیت شرکت 

توضیح دهید که در چه زمینه ای فعال است؟
محمد بهشتی نهند مدیرعامل فرش بهشتی هستم. 
این شرکت با نام  شرکت تولیدی بازرگانی فرش بهشتی 
تبریز ثبت شده اما با نام  تجاری فرش بهشتی فعالیت 

میکند. 
همچنین این گروه تولیدی بازرگانی با ایجاد کارگاه 
های فرش دستبافت در مراکز روستایی کشور در زمینه 
ی طراحی و تولید )بافندگی( انواع فرش های دستبافت 

فعالیت می کند. 
از سوی دیگر، گروه تولیدی و بازرگانی فرش بهشتی 
با مدیریت نه واحد تولیدی در سراســر کشور سهم به 
سزایی در تولید انواع فرش ماشینی کشور دارد و نیز با 
برخورداری از کارگاه های فعال قالی بافی به عنوان تولید 

کننده ی انواع فرش های دست بافت فعالیت دارد.
در مجموع فرش بهشــتی به عنوان تولید کننده ی 
انواع فرش های منحصر به فرد ماشینی و دستبافت از 

ظرفیت تولید مناسبی در سراسر کشور برخوردار است.
 در زمینه صادرات نیز فعالیت دارید؟

فرش بهشتی تقریبا سی درصد محصولات تولیدی  
شامل فرش های ماشینی و دستبافت  خود را به سایر 

کشورها صادر می نماید .
 دســتاوردها و ویژگی های فرش بهشتی 

شامل چه مواردی است؟
فرش بهشــتی با توجه به اســتراتژی های توسعه 
محورخــود، از تکنولوژی به روز دنیــا در تولیدی خود 
اســتفاده می نماید ودر تولید فرش ماشینی همگام با 
پیشــرفت و نوآوری جهانی در این رشته فعالیت دارد . 
با ایجاد واحد آر اند دی  و تحقیق و توسعه سعی دارد تا 
باتوجه به سلائق آحاد مردم کشور و سراسرجهان فرش 
های متنوع با طراحی های بسیار خاص و ویژه و جدید 
و با کیفیت عالی و ســلامت محور و با دوام تولید و به 

مشتریان خود عرضه نماید.
 در نمایشــگاه فرش از چــه محصولاتی 

رونمایی کرده اید؟
فرش بهشتی همواره در صدد است که تولید فرش 
های ماشینی دارای نوآوری باشد. در فرش هایی که در 
نمایشگاه بین المللی  رو نمایی میگردد از مواد اولیه عالی 
و درجه یک متناســب با استانداردهای جهانی و تراکم 
و تعداد شانه متناسب سازی شده جهت بهبود کیفیت 
و الیاف اکریلیک استفاده شــده است که از دوام بسیار 
بالایی در برابر عوامل محیطی، ماندگاری بسیار بالا، دوام 
در برابر نور خورشید، مقاومت در برابر حرارت برخوردار 

است.
این فرش ها شبیه فرش های دستبافت میباشند و 
نسبت به همه فرش های ماشینی موجود در بازار از عمر 
بیشــتری برخوردار میباشند و نسبت به همه ی فرش 
های ماشینی موجود در بازار از عمر بیشتری برخوردار 
و نیز زیبایی بسیار خاصی دارند.پس از تولید چندین بار 
شست و شو شده و پرداخت میگردند و با ظرافت کاری 

های خاص توسط دست جلوه بسیار زیبایی دارند.
 چه خدماتی جهت جلب رضایت مشتری 

دارید؟
گروه تولیدی و بازرگانی فرش بهشــتی، مشــتری 
محوری را به عنوان مهم ترین خط مشــئ توسعه ای 
خود برگزیده اســت و بدین منظــور دارای اداره امور 
مشتریان و واحد بررسی مشتری سی آر ام است و سعی 
دارد تا با حفظ ارتباط دوســویه با مشتریان خود،  در 
حفظ رضایت مشتریان و بهبود روابط با مشتری تلاش 
نماید و انتقادات،  پیشنهادات و نظرات مشتریان را به 
عنوان سرمایه ارزشمند جهت بهبود کیفیت محصولات 

و ارائه خدمات به کار گیرد.
فرش بهشتی در بیان مشخصات دقیق محصولات و 
صداقت محوری مشاوره تخصصی و فنی لازم را نیز به 
مشــتریان خود برای خرید بهتر و درست تر و مناسب 

ارائه می نماید.
 وضعیت اشتغال زایی در واحدهای شما به 

چه صورت است؟
فرش بهشتی در سال 14۰۰ یکصد نفر را در بخش 
تولید واحد های تولیدی، کارخانجات و 16۰ نفر را در 
بخش کارگاه های بافندگی فرش دســتبافت و شصت 
نفر را در بخش فروشــگاهی و اداری خود جذب نموده 
است  ودر مجموع گروه تولیدی بازرگانی فرش بهشتی 
یک هزار نفر را در پروسه های تولیدی کارخانجات تحت 
مالکیت و قرار دادی خود و نیز 3۲۰ نفر را در امور اداری 
و فروشگاهی شعبات خود و ۲۲۰ نفر  را در نمایندگی 
های فروش خود در سراســر کشــور تحت حمایت و 

اشتغال دارد.
همچنین با اجرای طرح های توسعه ای در تولید و 
ایجاد فروشگاه ها و شــعبات و نمایندگی های فروش 

جدید برای سیصد نفر اشتغالزایی جدید خواهد شد.
 به نظر شما مهمترین چالش ها و انتظارات 

صنعت فرش از مسوولان چیست؟
صنعت فرش نیاز بسیار مبرم و ضروری به حمایت 
دارد تا توجه جدی به این صنعت به عنوان جایگزین 
مهمی برای صادرات نفتی  صورت گیرد. حمایت از 
صنعت فرش کشور باعث ارز آوری بسیار مناسبی می 
شود و لازم است که با اصلاح قوانین گمرکی،  صدور 
مجوزها،  حمایت های نوآورانه و سطح دانش،  اصلاح 
قوانین مالیاتی،  تسهیل و رفع موانع تولید، تخصیص 
اعتبار منابع ریالــی و ارزی برای واحد های تولیدی 
فرش و پرداخت تســهیلات ارزان قیمت مناسب به 
آحاد مردم برای خرید فرش، از این صنعت حمایت 
شود. و موجب کاهش مشکلات فعالان این صنعت 

و رشد تولید شود. 
 جوانان چگونه می توانند به صنعت و تولید 

فرش وارد شوند؟
  کارآفرینان علاقه مند به این صنعت برای ورود به 
این صنعت باید شــناخت کاملی از روند و فرآیند های 
تولید فرش داشــته باشــند ودر ایــن حرفه و صنعت 
دارای تجربه و تخصص باشــند و از بازار فرش کشور و 
بازارهای جهانی و علائق  و سلیقه های مشتریان و رقبا 
اطلاع مناسب و لازم را داشته و از سرمایه مناسبی نیز 

برخوردار باشند.
ریسک در این صنعت بســیار بالاست زیرا سیاست 
های اقتصادی دولت، تحریــم ها و تصمیم های کلان 
واحد های بازرگانی کشور، نگاه های سلیقه ای مسوولان 
کشور در نوسانات بازار فرش و نیز صادرات این محصول 
تاثیر گذار است و می تواند نتیجه و فضای کسب وکار 
را تغییر دهد و  کارآفرینان باید به درســتی ریسک را 

مدیریت کنند.

بهرامن، رئیس خانه معدن ایران گفت: ارائه شــفاف ساختارهای 
زمین شناسی و ویژگی های بخش معدن ایران از مهمترین اولویت 

های ما در اکسپو ۲۰۲۰ دوبی است.
»محمد رضــا بهرامن« افزود: تمام تلاش مــا در پاویون ایران در 
اکسپو ۲۰۲۰ دوبی این اســت که به جهانیان اعلام کنیم که ایران 

محل امنی برای سرمایه گذاری است.
رئیس خانه معدن ایران با بیان اینکــه تمام ظرفیت های معدنی 
ایران در اکســپو دوبی به نمایش درآمده است، اظهار داشت: مزیت 
های زمین شناســی و معدنی ایران به صورت شفاف در این اکسپو 
ارائه شده تا ســرمایه گذاران با ظرفیت های این بخش بیشتر آشنا 

شوند.
وی تاکید کرد: مدت برگزاری اکســپو ۲۰۲۰ دوبی 6 ماه است و 
این فرصت خوبی است تا بتوانیم تاثیرات مثبت بخش معدنی کشور 

را در اقتصاد ملی در اکسپو دوبی به نمایش بگذاریم.
 برگزاری نشست های تخصصی در اکسپو دوبی

رئیس خانه معدن ایران خاطرنشــان کرد: همزمــان با برگزاری 
اکســپو ۲۰۲۰ دوبی با حضور فعالان داخلی و خارجی در نشست 
های تخصصی مزیت هــا و ویژگیهای معدنی ایــران مورد بحث و 

بررسی قرار می گیرد.
بهرامن گفت: 6 ماه فرصت خوبی برای ایجاد ثروت است و اگر به 
خوبی بتوانیم از این فرصت استفاده کنیم قاعدتا برای توسعه بخش 

معدنی کشور خروجی های خوبی خواهد داشت.
شعار اکســپو ۲۰۲۰ دوبی پیوند افکار ساخت آینده است و تمام 
کشــورهای جهان که در این اکســپو حضور دارند با نگاه به آینده 

برنامه های توسعه ای خود را ارائه داده اند
رئیس خانه معدن ایران به شعار اکســپو ۲۰۲۰ دوبی اشاره کرد 
و افزود: شعار اکســپو ۲۰۲۰ دوبی پیوند افکار ساخت آینده است و 
تمام کشورهای جهان که در این اکسپو حضور دارند با نگاه به آینده 

برنامه های توسعه ای خود را ارائه داده اند.
ترسیم آینده خوب برای ایران هدف ما است

بهرامن تاکید کرد: هدف ما از شرکت در اکسپو ۲۰۲۰ دوبی این 

اســت که آینده خوبی را برای خود ترســیم کنیم و در این 6 ماه 
به دنبال این هســتیم که به صراحت به جهانیــان اعلام کنیم که 
ایران محلی امن برای هرگونه سرمایه گذاری و به خصوص در حوزه 

معدنی است.
معمولا نمایشــگاه های بین المللی در جهــان 4 روزه برگزار می 
شود و فرصت برای ارائه توانمندیهای بسیار کم است، اما در اکسپو 
دوبی ما 6 ماه فرصــت داریم در کنار بیش از 19۵ کشــور جهان 

ظرفیت ها و پتانسیل های معدنی ایران را به نمایش بگذاریم
وی یادآور شــد: معمولا نمایشــگاه های بین المللی در جهان 4 
روزه برگزار می شــود و فرصت برای ارائه توانمندیهای بســیار کم 
اســت، اما در اکســپو دوبی ما 6 ماه فرصت داریم در کنار بیش از 
19۵ کشــور جهان ظرفیت ها و پتانســیل های معدنی ایران را به 

نمایش بگذاریم.
به گفته بهرامن، در ســال هــای اخیر برگزاری نمایشــگاه های 
جهانی اکســپو به یکی از ابزارهای مهم رونق اقتصادی کشورهای 
مختلف جهان تبدیل شــده اســت، زیرا برگزاری این نمایشگاه ها 
زمینه افزایش اشتغالزایی و ایجاد روابط بین المللی و تبادل فرهنگی 

بین ملت ها و جذب سرمایه گذاران خارجی را فراهم می کند.
 بخش معدنی ایران ویژگی های منحصربفردی دارد

رئیس خانه معدن ایران اظهار داشت: بخش معدنی ایران ویژگی 
های منحصربفردی دارد و گروه های کارشناســی خانه معدن ایران 
از جمله گروه های طراحی، مهندســی و ســاخت سالن معدنی در 
پاویون ایران بر اســاس یــک برنامه از پیش تعیین شــده درصدد 
هســتند که از این فرصت بزرگ جهانی برای توسعه بخش معدنی 

ایران به خوبی استفاده شود.
به گزارش خبرنگار بازار، پاویون ایران در اکســپو ۲۰۲۰ دوبی با 
حضور مجازی وزیر صنعت از 9 مهــر 14۰۰ آغاز بکار کرد و تا 11 
فروردین 14۰1 ادامه خواهد داشت. این نمایشگاه بزرگترین رویداد 
اقتصادی و فرهنگی است که با حضور 198 کشور در کشور امارات 
برگزار می شــود و پاویون ایران با ۲4۰۰ مترمربع تمام ظرفیتهای 

اقتصادی، فرهنگی و گردشگری ایران را به نمایش گذاشته است.

نمایش ظرفیت های معدنی ایران در اکسپو دوبی

 اتاق بازرگانی اهواز و شــورای بازرگانی ایرانیان دبی بر گسترش همکاری های تجاری و اقتصادی تأکید 
کردند.

روز سه شنبه 4 آبان ماه نشستی با حضور مسئولین اتاق بازرگانی ایران و امارات، کنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در دبی و اعضای هیئت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز برگزار شد.

در این نشست طرفین ضمن شناســایی ظرفیت های یکدیگر بر لزوم رفع موانع و افزایش همکاری های 
مشترک تاکید کردند، همچنین شورای بازرگانی ایرانیان دوبی از آمادگی خود برای توسعه همکاری های 

تجاری و افزایش صادرات خبر دادند.
گفتنی است؛ کمیته اکسپو اتاق ایران در نظر دارد با استفاده از فرصت حضور ایران در این رویداد جهانی 
با برگزاری نشســت های تجاری و B2B  زمینه های لازم  را برای جذب سرمایه گذاران خارجی و توسعه 

روابط تجاری و اقتصادی ایران با سایر کشورها، فارغ از دیگر مسائل فراهم نماید.

 اتاق بازرگانی اهواز
 پیشگام در مذاکره و نشست با تجار دبی شد

نشست خبری دومین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران 
در سوریه برگزار شد.

به گزارش اخبار نمایشــگاه ها؛ روز سه شــنبه 1۲ آبان ماه نشست 
خبری دومین نمایشــگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران با حضور 
دکتر حسن زمانی مشاور وزیر رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت 
سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران و جمع دیگری از مسئولین 
با حضور اهالی رسانه در سالن اصفهان محل دائمی نمایشگاه های بین 

المللی تهران برگزار شد.
نمایش توانمندی های شرکت های داخلی در نمایشگاه سوریه

مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران با بیان 
اینکه این رویداد فرصت ویژه ای برای ایجاد مبادلات تجاری و انعقاد 
قراردهای بین شــرکت های ایرانی و خارجی محسوب می شود اظهار 
کرد: شرکت های ایرانی از مزیت های بسیار خوبی برخوردار هستند و 
توانمندی های خود را در این رویداد مهم به نمایش خواهند گذاشت.

مدیرعامل شرکت ســهامی نمایشــگاه های بین المللی ج.ا.ایران با 
بیان اینکه مقاماتی از دو کشــور ایران و ســوریه در مراسم افتتاحیه 
این نمایشگاه حضور خواهند داشــت گفت: در مراسم افتتاحیه دکتر 
فاطمی امین وزیر صمت و پیمان پاک رئیس سازمان توسعه و تجارت 
از طرف کشــورمان و وزیــر اقتصاد و تجارت ســوریه حضور خواهند 

داشت.

دکتر زمانی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشــاره به اینکه 
شرکت ســهامی نمایشــگاه ها در حال حاضر در ســه جبهه مستقل 
اقتصادی مشــغول به خدمت رســانی اســت، افزود: در حــال حاضر 
بزرگترین نمایشــگاه بین المللی اکســپو در حال برگزاری اســت که 
پاویون ایران بســیار فعال اســت و جزو دو پاویون برتر انتخاب شده 
است. از ســوی دیگر در آلمان و ســلیمانیه عراق نیز نمایشگاه های 

خوبی را برگزار کردیم.
گام های مستحکم دولت در جهت اشتغالزایی

مدیرعامل شــرکت سهامی نمایشــگاه های بین المللی ج.ا.ایران در 
ادامه عنوان کرد: این افتخاری برای مجموعه ما اســت که در راستای 
برنامه های دولت جدید در زمینه اشــتغالزایی، با فعال بودن صنعت 

نمایشگاهی بتوانیم سهم خود را ادا نماییم.
دکتر زمانی در پاسخ به سوال خبرنگار اقتصاد و نمایشگاه در رابطه 
با حضور شــرکت های دانش بنیان در نمایشگاه اختصاصی جمهوری 
اسلامی ایران در ســوریه اظهار کرد: معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری نیز برنامه ریزی های برای حضور پررنگ شرکت های دانش 
بنیان در این رویداد بزرگ انجام داده است و شاهد ارائه نوآوری های 

شرکت های دانش بنیان خواهیم بود.
دومین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اســلامی ایران در سوریه 8 

الی 1۲ آذر 14۰۰ برگزار می شود.

دکتر زمانی عنوان کرد: 

حضور 164 شرکت داخلی 
در نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در سوریه
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